
První etapu rozsáhlé modernizace 
kamerového systému dokončila děčín-
ská městská policie. Jedná se o nové 
pracoviště obsluhy kamer a zejména 
modernizaci jádra kamerového systé-
mu, které nyní poskytuje kvalitnější 
záznam, a tím pádem větší efektivitu 
bezpečnostních kamer, podstatně delší 
dobu archivace záznamů a umožňuje 
rozšíření systému do dalších lokalit.

„Do modernizace město investovalo 
milion sedm set tisíc korun. Předpoklá-
dám, že do budoucna budeme s obno-
vou kamer, ale i s dalším rozšiřováním 
kamerových bodů, a tím pádem roz-
šiřováním bezpečných zón ve městě, 
pokračovat,“ uvedl děčínský primátor 
Vladislav Raška. Dodal, že prostředky 
na další obnovu se město pokusí získat 
i z dotací ministerstva vnitra. „Díky 
dotacím se podařilo zahájit činnost ka-
merového systému před dvanácti lety 
a v rámci programů prevence krimina-
lity na místní úrovni jsme v minulosti 
získali prostředky ve výši mnoha set 
tisíc korun na nákup kamer,“ doplnil 
primátor.

Ředitel městské policie Marcel Horák 
uvedl, že v rámci modernizace došlo 
zejména ke zkvalitnění záznamu z ka-
mer. Dříve byl totiž záznam značně ne-
kvalitní a v mnoha případech byla za-
znamenaná událost jen stěží využitelná. 
„Nyní vše zaznamenáváme v reálném 
čase, což je obrovský přínos při vy-
hodnocování přestupků, ale i trestných 
činů,“ popsal ředitel. 
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Městská policie modernizuje kamerový systém

Tentokrát se město stalo díky své se-
behodnotící zprávě na základě modelu 
CAF oceněným finalistou ročníku 2008 
Národní ceny kvality České republiky. 

„Každé ocenění kvality práce ma-
gistrátu je pro mě důkazem, že úřad 
poskytuje kvalitní služby. Jsem rád, že 
město Děčín ocenění získalo a věřím, 
že to pociťují i občané města,“ komen-
tuje úspěch primátor Vladislav Raška, 
který ocenění převezme 20. 11. 2008 
ve Španělském sále Pražského hradu. 
Statutární město Děčín podporuje za-
vádění nových metod řízení kvality do 
prostředí magistrátu. Již v roce 2003 
se zapojilo do Benchmarkingové ini-
ciativy, o rok později začalo s aplikací 
modelu CAF a v roce 2007 zahájilo 
zavádění metody Balanced Scorecard. 
„Jsme nakloněni inovacím v rámci 
činnosti magistrátu ve všech oblastech. 
Jako příklad uvádím zapojení města 
Děčín do realizace projektu Czech 
POINT, využívání nového způsobu 
komunikace úřadu s občanem, mo-
dernizace internetových stránek města 
nebo projekt Komunitního plánování 
sociálních služeb. 

Zavádění kvality a inovací do činnosti 
Magistrátu města Děčín bereme vážně 
a služby, které občanům poskytujeme, 
se snažíme neustále zdokonalovat,“ 
sdělil primátor. 

Město Děčín 
získalo další cenu 

za kvalitu

Město v nejbližších dnech zahájí 
opravu kaple sv. Jana Nepomuckého 
v Chrástu. Na akci získalo dotaci od 
Ústeckého kraje. 

Oprava areálu kaple sv. Jana Ne-
pomuckého je rozdělena do několika 
etap. První z nich bude zahájena do 
14 dnů a měla by být dokončena ještě 
letos. „V první části oprav provedeme 
odvedení dešťových vod z areálu kap-
le, dále sanaci vlhkého zdiva části již-
ní opěrné zdi, odstranění havarijních 

částí a náletů z věže kaple a pokládku 
drenáží,“ vyjmenoval práce primátor 
města Vladislav Raška. 

Celkové náklady na první část oprav 
jsou 1,262 mil. korun, 500 tisíc korun 
z této částky tvoří dotace z Programu 
na záchranu a obnovu kulturních pa-
mátek Ústeckého kraje. „V dalších 
letech budeme usilovat o získání do-
tace tak, abychom mohli opravy kaple 
dokončit. Tato nádherná památka si to 
jistě zaslouží,“ dodal primátor.    (romi)

Kaple sv. Jana Nepomuckého
se začne opravovat

...pokračování na str. 2 ...pokračování na str. 3
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Dodal, že v další etapě chce měst-
ská policie přistoupit k postupné 
obměně kamer vzhledem k tomu, že 
některé jsou v nepřetržitém provozu 
už dvanáct let a přestávají postupně 
vyhovovat současným požadavkům. 
„Kamery jsou jedním z nejúčinnějších 
nástrojů prevence kriminality. 

Z našich zkušeností vyplývá, že 
v lokalitách, které kamery sledují, 
velmi rychle klesá počet spáchaných 
trestných činů i přestupků,“ doplnil 
ředitel.

Případné pořízení další kamery 

vyjde zhruba na tři sta tisíc korun, k 
tomu je potřeba připočítat další ná-
klady na vybudování přenosových 
tras. „Městská policie má v příštím 
roce na  základě schválené koncepce 
prevence kriminality za úkol zmapo-
vat a vytipovat lokality k případné-
mu umístění nových kamer a zahájit 
předběžná jednání s majiteli těch 
objektů, kde by kamery mohly být 
umístěny. Přenos signálu by se mohl 
uskutečnit v rámci připravované me-
tropolitní sítě, díky které by mohly 
náklady na přenos signálu citelně 
klesnout,“ dodal primátor.           (tp)

Městská policie modernizuje 
kamerový systém

...pokračování ze str. 1

Společnost Fiege s.r.o hledá brigádníka na administrativní výpomoc
v kanceláři obchodního odd., ca. na 1-2 měsíce.

Nutná znalost práce na PC.
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Město chce upravit prostranství 
před prodejnou Billa na Tyršo-
vě ulici. Měla by zde proběhnout 
rekonstrukce všech zpevněných 
ploch, zřízení a výsadba nových 
stromů, nízkých keřů a trvalek a 
samozřejmě obnova laviček. Město 
kromě toho bude řešit i umístění 
sběrných nádob na tříděný odpad v 
této lokalitě. 

„V souvislosti s řešením pro-
stranství na Tyršově ulici jsme se 
zabývali i problematikou umístění 
sběrných nádob na odpad a rozhod-
li jsme se, že využijeme nabídku 
firmy Schäfer, která dodává pod-
zemní kontejnery. Na vybudování 
jednoho jsme dokonce dostali fi-
nanční dar,“ říká vedoucí odboru 
místního hospodářství Tomáš Mar-
tinček. Pro vybudování podzemní-
ho kontejneru vybral odbor prostor, 
kde je v současnosti umístěn beto-
nový květináč s hodinami. „Lidé se 
nemusejí obávat, že na prostranství 
přijdou o zeleň, v rámci celkových 
úprav zde bude mnohem více zele-
ně, než v současné době,“ vysvět-
luje Tomáš Martinček. Město zde 
plánuje výsadbu nových stromů i 
nízkých keřů a trvalek. Podzemní 
kontejner by měl být vybudován 

ještě letos. Město na něj získalo dar 
od společnosti ČEPS, a.s. výši 980 
000,- Kč. Jedná se o podzemní kon-
tejnery typu Schäfer/Europa – OR, 
uspořádání kontejnerů je „do hvěz-
dy“, objem 3x3 m3 , vyprazdňování 
typu Grumbach, v provedení 3 kon-
tejnery - 4 frakce. U podzemních 
kontejnerů se sběrná vana nachází 
pod povrchem a v nadzemní části 
jsou umístěny otvory pro vhazování 
odpadu. Nespornou výhodou pod-
zemních kontejnerů je jejich objem. 
Běžné nadzemní nádoby na třídění 
mají objem 1100 l u plastů a papí-
ru a 2100 l u skla. U podzemních 
kontejnerů je objem u všech frakcí 
stejný - 3000 l (sklo je rozděleno 
na 1500 l čiré sklo a 1500 l barevné 
sklo). „Jde o první kontejner tohoto 
typu ve městě a je ideálním řešením 
pro třídění odpadů zejména v histo-
rických a centrálních částech města 
působí tyto nadzemní nádoby na 
tříděný odpad ne příliš estetickým 
dojmem,“ popisuje Tomáš Martin-
ček. Do budoucna plánuje město 
umístit podzemní kontejnery napří-
klad u ZŠ Máchovo nám. (na rohu 
ulic Chelčického a Jeronýmova).

„S úpravou prostoru před Billou 
bychom rádi pokračovali co nejdří-
ve, jak se nám podaří na akci získat 
do rozpočtu potřebné finanční pro-
středky. Pokusíme se je nárokovat 
do rozpočtu na příští rok,“ doplnil 
Tomáš Martinček. Náklady na 
úpravu prostranství jsou vyčísleny 
na 12 milionů korun.       (romi)

Město připravuje instalaci prvního 
podzemního kontejneru ve městě

Bobr přehryzal strom, který pak po pádu zatarasil cyklostezku. Kmen od-
stranili pracovníci magistrátu. Nelze však vyloučit, že se podobná situace 
může opakovat.

Polaris II
1099,-Kč
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V Nebočadech u Děčína proběhlo 
slavnostní otevření zrekonstruova-
ného komplexu chráněných dílen 
O.s. Jurta. Chráněné dílny a školicí 
centrum slouží klientům Jurty se 
zdravotním či mentálním postižením, 
kteří usilují o soběstačnost a uplatnění 
ve společnosti. Právě jim a sociálním 
pracovníkům přišli mezi jinými vyjá-
dřit podporu ministr zemědělství Petr 
Gandalovič, primátor města Děčín 
Vladislav Raška a náměstek ministra 
pro místní rozvoj Miroslav Kalous. 

„Poskytujeme lidem se zdravotním 
a sociálním znevýhodněním v Ústec-
kém kraji nezbytně nutnou podporu, 
vytváříme možnosti jejich pracovního 
uplatnění a podporujeme vzájemné 
vztahy těchto lidí se společností. Jsem 
velice rád, že projekt rekonstrukce 
komplexu Jurty získal velkou podporu 
nejen u Evropské unie a českého stát-
ního rozpočtu, ale byl podpořen také 
městem Děčín a řadou nadací,“ říká 
David Landsperský, ředitel Jurty.

Slavnosti Jurty začaly v 15 hodin 
prohlídkou zrekonstruovaných prostor 
a následoval bohatý doprovodný pro-
gram. Jeho součástí bylo mimo jiné 

přestřižení pásky, čehož se společně 
ujali ministr zemědělství Petr Ganda-
lovič, primátor města Děčín Vladislav 
Raška a náměstek ministra pro místní 
rozvoj Miroslav Kalous. Pod nově 
vysazenou lípu se organizátoři roz-
hodli slavnostně zakopat truhlu s od-
kazem, pamětní listinou a dobovými 
artefakty. V podvečerních hodinách 

si všichni zúčastnění mohli vychutnat 
loutkovou divadelní hru dětského di-
vadelního souboru z Verneřic, hrdelní 
zpěv hudební skupiny Dunjingarav či 
ukázku mongolských lidových tanců.

Díky rekonstrukci bývalé hospo-
dářské usedlosti se nám podařilo ne-
jen zvětšit zázemí a zlepšit prostředí 
chráněných dílen, ale i rozšířit naše 
služby. Můžeme teď vyhovět většímu 
počtu klientů, jejichž stálý zájem nás 
velmi těší,“ vysvětluje Barbora Ka-
marýtová, která má na starosti vztahy 
s veřejností.

Občanské sdružení JURTA je ne-
zisková organizace, která působí v 
oblasti pomoci lidem s postižením a 
pomáhá jim v procesu integrace do 
společnosti. Cílem sdružení je nabízet 
mladým lidem s postižením možnos-
ti pracovního uplatnění, přípravy na 
vyhledávání zaměstnání a trénink pra-
covních dovedností. Své cíle sdružení 
naplňuje provozováním chráněného 
Ateliéru Nebočady (textilní, keramic-
ká a tisková dílna) a tréninkovými a 
praktickými programy pro žáky kon-
čící školní docházku.         (pwt)

Slavnosti Jurty v Nebočadech

Město Děčín tímto absolvovalo 
čtvrté sebehodnocení dle modelu 
CAF, které na zdejším úřadě zrevi-
dovali dva nezávislí auditoři určení 
Řídící radou národní ceny kvality. 

Tým složený se zástupců jednot-
livých odborů hodnotil činnost ma-
gistrátu na základě daných kriterií. 
Výstupem z hodnocení je mimo 
jiné i akční plán, který je důležitou 
částí zprávy a obsahuje návrhy na 
zlepšení se stanovením konkrét-
ních termínů. Jedním z bodů plánu 
je například šetření spokojenosti 
občanů, v čemž má magistrát ur-
čité rezervy. „Na tomto bodu se v 
současnosti pracuje a občané by se 
mohli do konce roku setkat s do-
tazníkem,“ doplnil primátor. Další 
sebehodnocení čeká magistrát i v 
příštím roce.        (romi)

Město Děčín 
získalo další cenu 

za kvalitu
...pokračování ze str. 1
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Informace z první ruky!

Děčínské kašny a pítka ukončily 
letošní sezonu. V současné době 
probíhá jejich zazimování tak, že 
se vypouštějí, čistí a čerpadla, která 
zajišťují cirkulaci vody, demontují. 
Kašna ve Zbrojnické ulici bude na-
víc z důvodu ochrany technologie 
zakryta dřevěným krytem. Práce 
potrvají do pátku 17. 10. 2008.

        (romi)

Kašny v Děčíně se 
připravují na zimu

UG 7+
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Spotřebitelé v Evropské unii se na-
konec nejspíš nedočkají levnějších 
bot z Číny a Vietnamu, které by moh-
lo přinést zrušení cel na jejich dovoz. 
Evropská komise nejspíš navrhne 
prodloužení dovozních cel a nic na 
tom nezmění ani rostoucí tlak prodej-
ců a spotřebitelských organizací. 

Podle nich opatření EU poškozuje 
jen spotřebitele, kteří za pár bot platí 
více než před časem, a nijak nepomá-
há ani evropským výrobcům, protože 
problémem jsou podhodnocené do-
vozy za ceny, za něž se obuv vyrobit 
v Číně ani nedá. Dovozci totiž mohou 
bez větších potíží přeřadit výrobky do 
jiné kategorie, a placení cla se tak vy-
hnout.

Dovozní přirážky ve výši 16,5 pro-
centa na koženou obuv z Číny a 10 
procent na obuv z Vietnamu uvalila 
Evropská unie před dvěma lety. Obě 

země tak potrestala za údajné vládní 
dotace tamním výrobcům kožené 
obuvi, které prý měly likvidovat ev-
ropské výrobce, jichž už není mno-
ho.

Členské státy EU se shodly, že po 
dvou letech své rozhodnutí revidují a 
buď rozhodnou o zrušení cel, nebo o 
jejich prodloužení. V současnosti se 
však zdá, že cla budou prodloužena, 
což vzbuzuje nevoli spotřebitelských 
organizací a prodejců. „Potřebujeme 
další růst cen, který je naprosto ne-
ospravedlnitelný a uměle vyvolaný, 
v době, kdy rostou ceny prakticky u 
všeho?“ sdělila ČTK šéfka jedné z 
největších evropských spotřebitel-
ských organiazcí BEUC Monique 
Goyensová.

Stěžují si ale i prodejci. Podle nich 
je rozhodnutí Evropské komise člen-
ských států EU nepředvídatelné a 

obchodníkům neumožňuje plánovat 
dostatečně dopředu. Jsou tak závislí 
jen na neověřených informacích. „Je 
smutné, že za současných unijních 
opatření proti dumpingu, revize do-
vozních cel vede většinou automatic-
ky k jejich prodloužení,“ dodal před-
seda asociace prodejců bot AEDT 
Footwear Sjang van Hout.

Po prvním uvalení cel výrobci od-
hadovali, že cena páru kožených bot 
by se prý mohla zvýšit v průměru o 
deset eur, tedy zhruba 240 korun při 
současném kurzu. Zástupci EU ale ta-
kový nárůst cen odmítali a odhadli ho 
zhruba na 1,5 eura, tedy 36 korun.

S případným prodloužením dovoz-
ních cel rovněž nesouhlasí Vietnam 
a Čína. Vietnamci již Brusel upozor-
ňovali, že desetiprocentní dovozní 
přirážka připravila o místo tisíce lidí. 
„Prodloužení cel je nespravedlivé, 

jde zcela proti liberalizaci světového 
obchodu a je v rozporu s myšlenka-
mi boje proti hladomoru, poškozuje 
hospodářskou soutěž a připravilo o 
místo 40.000 lidí,“ uvedl náměstek 
vietnamského ministra průmyslu a 
obchodu Le Danh Vinh. 

   (www.spotrebitele.info)
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Neuvěřitelné tři hodiny trvala dis-
kuze o dopravě, která se konala první 
říjnový čtvrtek ve velkém sále děčín-
ské Střelnice. Diskutovat přišly zhruba 
dvě stovky Děčíňanů. Na jejich dota-
zy, které se podle očekávání v drtivé 
většině týkaly dálničního přivaděče, 
odpovídal mimo jiné ministr dopravy 
Aleš Řebíček nebo Milan Koloušek, 
který se na plánování možných tras 
podílí už od roku 1994.

Zatímco podobná diskuze o budouc-
nosti Mariánské louky dala jasný sig-
nál projektantům, že nedílnou součástí 
nového parku musí být vodní prvky, v 
diskuzi o přivaděči není možné najít 
stejnou shodu. Během diskuze vystou-
pili jak zarytí odpůrci některé z variant, 
tak i ti, kteří si uvědomují, že dálniční 
přivaděč dopravu do města nepřivede, 
ale že tisíc kamionů i osobních aut už 
nyní denně projíždí po Teplické ulici 
a dostavbou dálnice se situace ještě 
mnohem zhorší. Tyto dva tábory ne-
dokázaly najít shodu. 

Z diskuze jasně vyplynulo, že nej-
levnější a nejschůdnější variantou i z 
pohledu životního prostředí je trasa v 
současném tělese zrušené dráhy. Mož-
nost vést přivaděč přes Chrochvice je 
sice reálná, ale natolik nákladná, že 
stát s největší pravděpodobností utratí 
potřebné finance za řadu silnic v ji-
ných částech republiky, než za jednu 
jedinou v Děčíně. Hodně diskutovaná 
Malšovická varianta je neprůchodná 
pro ochránce přírody, a navíc neřeší 
problém s dopravou, protože je od Dě-
čína příliš daleko, a navíc není možné 
na ni napojit města Jílové a Libou-
chec. 

Diskuze také jasně a poměrně černě 
načrtla možnou budoucnost Děčína. 
Díky činnosti aktivistů a rozhádanosti 
veřejnosti v otázce přivaděče reálně 
hrozí, že se žádná stavba v dohledné 
době realizovat nebude. Ovšem po do-
stavbě dálnice podle odborných výpo-
čtů prudce zroste doprava na Teplické 
ulici, která není na tuto situaci stavěná. 
To se především dotkne kvality života 
obyvatel v její blízkosti.  

Vzhledem k délce diskuze není mož-
né uveřejnit její přepis, byť zkrácený. 
Přinášíme proto zajímavá prohlášení a 
fakta, která zazněla. Celý záznam na-
jdete na www.mmdecin.cz 

Aleš Řebíček, ministr dopravy: 
„Já jsem udělal dohodu se starosty a s 
primátorem Děčína, že před krajskými 
volbami nebudu dělat žádné rozhod-
nutí, respektive nebudu tlačit či chtít 
po drážním úřadu, protože drážní úřad 
je ten, který ruší trať, nikoli minister-
stvo dopravy, ve věci zrušení této trati. 
Protože krajská reprezentace může být 
nová, může přehodnotit neobjedná-
ní dopravy na této trati, takže já chci 
počkat do krajských voleb. Jakmile 
bude krajská vláda odsouhlasena nebo 
zastupitelstvem zvolena, tak budu 
chtít vyvolat okamžitě jednání, zdali 
budou chtít na trati provozovat a hradit 
veřejnou dopravu. Pokud ji nebudou 
chtít hradit, dám k dispozici tuto trať 
řekněme privátu, to znamená, že by 
se to řešilo bez dotací, ale nevylučuji, 
že může svazek obcí, že může i privát 
provozovat veřejnou dopravu na této 
trati, pokud ani tady neuspějeme, tak 
budu chtít, aby drážní úřad tuto trať 
zrušil a samozřejmě logicky se nabízí 
to, že v ose této tratě by ta komunikace 
byla rozhodně nejlevnější záležitostí.“ 

Jiří Hodač, náměstek ministra 
dopravy: „Tady vznikly dva úplně 
rozdílené pohledy. Tady se přeci v 
žádném případě nikdy nehovořilo o 
přeložce silnice I/13 tak, že se kvůli 
ní zruší trať. To tak nikdy nebylo. To 
s tím nesouvisí. My jsme hledali pro 
Děčín napojení na D8….hledali jsme 
variantu, která by byla nejšetrnější k 
životnímu prostředí a samozřejmě také 
nejlevnější. To nemělo s tratí nic spo-
lečného, můžu vám garantovat, kdyby 
ta trať byla obsazená, tak jak dříve 
jezdívávala, tak by to nikoho vůbec 
nenapadlo.“ 

Aleš Řebíček, ministr dopravy: 

„Ministerstvo dopravy je objednatel 
veřejné dopravy rychlíkové v rámci ce-
lostátních tratí. Objednatelem v rámci 
regionálních tratí je kraj. Ministerstvo 
dopravy nemůže, i kdyby chtělo, doto-
vat tuto dopravu.“ 

Pavel Vrcha, diskutující: „Co je 
pravdy, že byly publikovány dva dopi-
sy, které podepsal zastupitel a krajský 
radní doktor Franc? Jeden byl adreso-
ván do Jílového a jeden ze srpna roku 
2006 byl adresován Ředitelství silnic 
a dálnic, kde je právě odkazováno, že 
pan doktor Franc jednal ve věci přelož-
ky nebo varianty VB i s vámi a přímo 
žádá o objednáné EIA na variantu v tě-
lese dráhy. …Pokud jste jednal, tak na 
základě jakého podkladu? Zda jste měl 
nějaké faktické doporučení rady.“ 

Vladislav Raška, primátor Děčína: 
„Já jsem jednal s kdekým, s minis-
tertvem dopravy, se státním fondem 
dopravní infrastruktury, se správou 
železniční a dopravní cesty, s krajem, 
s radou města, se zastupiteli města, 
s odborníky, kteří pamatují počátky 
diskuzí, jak napojit město Děčín na 
silniční a dálniční síť….Se všemi tě-
mito jsem jednal. Dokonce jsem jako 
první někdy v září…roku 2006 na tis-
kovce informoval přítomné novináře, 
že jedna z možných dalších variant, 
přeložky I/13….se uvažuje také těle-
so dráhy č. 132. Nejednal jsem nikdy 
za zády rady, nejednal jsem nikdy za 
zády zastupitelstva. To je mi podsou-
váno… a potvrzuji, že jsem jednal i 
panem Francem, kolegou zastupite-
lem, členem rady města, který má na 
starosti jako uvolněný radní problema-
tiku legislativy a dopravy Ústeckého 
kraje…Od 70. let se dikutovalo do 
této chvíle…celkem 14 variant včet-
ně Malšovické…Malšovická varianta 
byla v roce 1993 shozena ze stolu 
pro nepřijatelnost z pohledu ochrany 
životního prostředí, a to konkrétně ze 
strany CHKO České středohoří.“ 

Milan Franc, radní Děčína a Ústec-

kého kraje: „Když jsem přebíral stůl 
po svém předchůdci, což byl Jaroslav 
Foldyna, tak jsem mimo jiné nalezl 
technickou studii z roku 1997 ve věci 
přeložky silnice I/13. Můj první dotaz 
zněl: Proč s tím něco neděláš? No, pro-
tože je tam CHKO České středohoří už 
17 let proti, tam nepustí nic. Tak jsem 
nechal svolat jednání, si myslím pane 
doktore Vrcho, že jste k tomu měl ini-
ciativní pravomoc…když mi sdělovali 
čtyři dámy z CHKO České středohoří, 
proč to nejde údolím Chrochvického 
potoka, tak říkám, dobře, tak to nejde, 
tak to posuneme směrem na ty Malšo-
vice, to by šlo? Osm rukou padlo na tu 
mapu a říkají: Tudy teda ne, to v žád-
ným případě. Říkal jsem, přeci Děčín 
nemůže být bez přivaděče, tak kudy? 
…. Proto se vyvolala jednání, šlo se po 
trase a začalo se řešit, co kdyby to bylo 
po trati. Tak jsme řekli, že to prověří-
me…já se za ty dopisy nestydím.“ 

Vladislav Raška, primátor Děčína: 
„Já nejsem autorem nápadu vést pře-
ložku I/13 v tělese dráhy. Z roku 1975 
je první dokument o možnosti využití 
tělesa dráhy pro silnici.“ 

Aleš Řebíček, ministr dopravy: 
„Co se stane v případě, že se provoz na 
trati obnoví a zůstane tak jen varianta 
údolím Chrochvického potoka? …v 
tom případě na přivaděč na dlouho za-
pomeňte, protože tři a půl miliardy na 
to nemůžeme použít evropské peníze, 
protože tam to ekonomicky nevy-
jde…pochybuji, že při rozhodnutí, zda 
máme dát tři a půl miliardy za tento 
přivaděče nebo za deset obchvatů ně-
kde jinde, vyhraje děčínský přivaděč, 
ať už je to jakákoli vláda.“ 

Milan Franc, radní Děčína a Ús-
teckého kraje: „Proč není vhodná 
malšovická varianta? Malšovická va-
rianta neřeší napojení města Jílového 
a města Libouchce, protože by byla 
tak vzdálená, že by si kamiony stejně 
vybíraly tu kratší varinatu, tedy přes ty 
obce.“           (pwt)

Diskuze o přivaděči: Žádné řešení, na kterém by se všichni shodli

Levnějších bot se nedočkáme

W300
2650,-Kč
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Město opravilo 200 m dlouhý úsek 
chodníku od mateřské školy k za-
stávce autobusu „Četrans“ ve Chmel-
nické ulici. V prostoru nezpevněné 
krajnice mezi místní komunikací a 
oplocením sousedních pozemků byl 
vybudován chodník v minimální šíři 
1,5m ze zámkové dlažby, se zesíle-

nou konstrukcí u sjezdů, bylo zrekon-
struováno oplocení u mateřské školy 
a u pozemku manželů Bromových (z 
prostorových důvodů byl pro vybu-
dování chodníku pozemek pronajat), 
zábradlí u základní školy a zastávka 
autobusu. Stavba stála 2,8 milionu 
korun.    (romi)

Město opravilo chodník ve Vilsnici

Technické služby, stejně jako v 
minulých letech, připravily plán 
zimní údržby. Stanoví, jaké lokality, 
jakým způsobem a v jakém časovém 
harmonogramu budou uklízet sníh a 
náledí. Kompletní plán najdete www.
mmdecin.cz. Zpravodaj Vám přináší 
důležité výňatky. 

Technické služby Děčín, a.s. (dále 
TS) vykonávají pro statutární město 
Děčín zimní údržbu komunikací, 
chodníků a veřejných prostranství 
na základě Smlouvy o poskytování 
komplexních komunálních služeb 
pro město Děčín. 

Obvodem města určeným pro ZÚ je 
oblast vymezená správním územím 
města Děčína s těmito výjimkami :

- silnice č. I/13 – od Bynova po uli-
cích Teplická, Pivovarská, Podmo-
kelská, Ústecká, Nový most, včetně 
nájezdů, a ulice Kamenická,

- silnice č. I/62 – ulice Ústecká od 
ul. Vilsnické po napojení na I/13, pak 
2. polské armády, náměstí Svobody, 
Pohraniční, 28. října, Čs. armády, 
Sládkova, Loubská,

- silnice č. III/25852 – ulice Ústec-
ká, pobřežní spojka u bývalé Desty, 
Labské nábřeží, dále ul. Drážďanská 
až po Maxičky,

- silnice č. II/261 – ulice Vítězství, 
Litoměřická, 

- silnice č. II/262 – z Nového mos-
tu po ulici Benešovská do Březin,

- silnice č. III/26228 – ze silnice 
II/262 (Benešovská) po ulici Folk-
nářské na konečnou MHD Folknáře,

- silnice III/25851 – z ulice Vítěz-
ství přes Lesnou do Velké Veleně na 
točnu MHD. 

Pro zimní období 2008 – 2009 je 
pokračováno v dohodě mezi Technic-
kými službami Děčín, a.s. a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o., 
provoz Děčín (dále SÚS), z důvodů 
optimalizace výkonů při zajišťování 
sjízdnosti vozovek takto:

Technické služby Děčín, a.s. budou 
zajišťovat níže uvedené vozovky ve 
správě SÚS:

1) Děčín – Folknáře silnice č. III/
26228 na konečnou MHD, ul. Folk-
nářská.

2) Děčín III – od kruhového objezdu 
u čerpací stanice OMV ČR, s.r.o., Li-
toměřická ul., Děčín III, Staré Město, 
po odbočku z ul. Vítězství k ČSPL, 
a.s., závod Loděnice Křešice, ulice 
Litoměřická a Vítězství.

SÚS bude zajišťovat níže uvedené 
úseky TS:

1) Maxičky, od křižovatky se silnicí 
č. III/25852 po otočku MHD,

2) Jalůvčí, od křižovatky se silnicí č. 
III/25852 po ul. Svatopluka Čecha po 
točnu MHD,

3) Hypernova, (objezd nákupního 
centra) MK Uhelná, část Hankova a 
Poštovní.

Případnou rozdílnost ve finančních 
nákladech nebudou organizace vzá-
jemně vypořádávat.

Za organizaci a výkon ZÚ a s ní 
spojenou zpravodajskou službu od-
povídá hlavní dispečer ZÚ. Zimní 
údržba je realizována z areálu Tech-

nických služeb Děčín, a.s., Březová 
402, Děčín III (dále jen ATS) - tele-
fon 412 557 059, 604 225 810

Veškeré místní komunikace na úze-
mí statutárního města Děčín jsou roz-
děleny na rajony s různým režimem 
údržby. 

V případě vzniku nebezpečných 
situací na místních komunikacích 
nezahrnutých do pořadí I. až III. roz-
hodne štáb ZÚ v případě nebezpečí 
z prodlení hlavní dispečer ZÚ po do-
hodě se supervizorem a.s., o údržbě 
těchto komunikací pluhováním, pří-
padně posypem inertním materiálem. 
Zásadně je však toto opatření možné 
přijmout až po řádném ošetření míst-
ních komunikací I., II. a III. pořadí.

Časové limity pro ZÚ komunikací 
jsou stanoveny statutárním městem 
Děčín následovně:

I. pořadí
Sjízdnost bude zajištěna po ukonče-

ní jednorázového spadu sněhu, nebo 
po vzniku náledí do 4 hodin s tím, že 
výjezd prvního mechanismu k zajiš-
tění sjízdnosti musí být do 30 minut 
od začátku zhoršené sjízdnosti.

II. pořadí
Vozovky tohoto pořadí budou při 

jednorázovém spadu sněhu do výše 
20 cm, nebo při vzniku náledí sjízdné 
do 12 hodin. Při neustálém sněžení 
se bude zajišťovat sjízdnost vozovek 
této třídy po zajištění sjízdnosti vozo-
vek I. třídy.

III. pořadí
Na vozovkách této třídy bude zá-

sahovost při vzniku náledí, nebo při 
jednorázovém spadu po ukončení zá-
sahovosti na vozovkách I. a II. třídy, 
nejdéle však do 48 hodin. Při stálém 
sněžení se bude zajišťovat sjízdnost 
vozovek této třídy po ukončení prací 
– zajištění sjízdnosti u I. a II. třídy.

Chodníky
Pro zabezpečení schůdnosti chod-

níků v zastavěném území města platí 
obecně závazná vyhláška č. 17/2000 
statutárního města Děčín, v němž je 
uložena povinnost zajistit, aby chod-
níky byly v zimním období zabezpe-
čeny pro dobrou schůdnost. Zastávky 
MHD budou udržovány především 
pracovníky provozu veřejně prospěš-
ných prací TS.

Údržba chodníků je rozdělena pod-
le pořadí takto :

I. pořadí – chodníky sousedící s 
parky, kde šíře chodníku je větší 
než 2,5 m, chodníky s MK I. třídy se 
schodišti,

čas: do 4 hodin po ukončení jed-
norázového spadu, nebo při vzniku 
náledí.

II. pořadí – chodníky sousedící s ve-
řejnou zelení ve správě města podél 
ulic, kde jsou zastávky MHD a další 
důležité chodníky dle rozpisu,

čas: do 12 hodin od ukončení jed-
norázového spadu, nebo při vzniku 
náledí, s výjimkou chodníků užších 
než 2,5 m, kde na přilehlé komu-
nikaci parkují automobily. Zde se 
schůdnost zajistí až po úplném ro-

zednění (za denního světla). Pokud 
na uvedeném chodníku není ohláše-
na překážka, schůdnost se zajistí až 
po ošetření chodníků ve III. pořadí. 
Pokud posádka ZÚCH z výše uvede-
ných důvodů nemůže ošetřit chodník, 
ošetří pruh komunikace vedle parku-
jících vozidel. Osádka zajišťuje také 
ošetření pojízdných chodníků, pokud 
jim to prostor mezi parkujícími vozi-
dly dovolí.

III. pořadí – ostatní chodníky u 
veřejné zeleně podél komunikací, 
některé spojovací chodníky uvnitř 
veřejné zeleně, pouze v místech pří-
stupných multikárám se sypačem s 
pluhem,

čas: 48 hodin od ukončení  jed-
norázového spadu, nebo při vzniku 
náledí

mimo pořadí: místa na chodnících 
zařazených v I. – II. pořadí, kde očiš-
tění chodníků neumožnila neohláše-
ná překážka a chodníky v parcích a 
veřejné zeleni, sloužící k rekreaci.

Neohlášenou překážkou do ZÚCH 
jsou zejména nevhodně zaparkovaná 
vozidla, zasahující svou částí do pro-
storu chodníku, a tak zužující jeho 
průjezdnou šíři. Také jsou to povo-
lené i nepovolené výkopy a ohrady, 
kde před překážkou není vybudován 
sjezd z chodníku přes obrubník na 
vozovku a za překážkou nájezd na 
chodník.

Čas na ošetření chodníků v I., II. 
a III. pořadí je shodný s časem, ve 
kterém je nutno ošetřit ostatní komu-
nikace, tj. 4, 12 a 48 hodin. Chodníky 
zařazené mimo pořadí se pouze pro-
hrnují a ošetřují se posypem v přípa-
dě náledí.        (pwt)

Plán zimní údržby
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BASH s.r.o., koncesionář CITROËN, Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
tel.: 412 516 926, 412 518 349 • fax: 412 512 550 • mobil: 737 230 503, 737 230 511

Na vánoční koncert se můžou tě-
šit fanouškové skupiny Čechomor. 
Ten vystoupí v děčínském divadle 
5. prosince. Vstupenky na koncert 
se dají už koupit nyní v předprodeji 
na www.vstupenkadecin.cz, nebo 
rezervovat na telefonu 412 530 630. 
Protože pořadatelé počítají s velkým 
zájmem fanoušků, uskuteční se v Dě-
číně hned dva koncerty po sobě od 
17,30 a 20 hodin.

Velký zájem je i o  vstupenky mezi 
fanoušky všech věkových kategorií 
na Michala Davida. Ten zahraje v 
Děčíně už 31.10. na děčínské Střel-
nici. V prodeji jsou pouze vstupenky 
na stání v ceně 250 korun a dají se 
rezervovat přes telefon 412 518 835 
a na internetových stránkách www.
vstupenkadecin.cz, nebo rovnou  
koupit v pokladnách divadla, kina, 
zámku, ZOO, Střelnice, v knihov-
ně, v basketbalové hale a v cestov-
ní agentuře Aloha na Tyršově ulici. 
Vstupenky půjdou zakoupit i před 
koncertem. 

V divadle bude 
o Vánocích 
Čechomor

W440
1790,-Kč
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Ostatní nabídky najdete nawww.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 2.

patře panelového domu v Bene-

šově nad Ploučnicí-ul. Sídliště

o vel. 2+kk a podl. ploše 50 m2.

Kuch. linka, el. sporák, vana, WC.

Nízké provozní náklady.

CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD se

zahradou v Děčíně XXVII-Družeb-

ní ul. V přízemí kuchyň, pokoj a

koupelna s WC. V 1. patře 2x po-

koj a místnost na koupelnu, půda.

Dům je po částečné rekonstrukci.

CENA 2,25 mil. Kč + provize

PRODEJ rodinného domu se

zahradou a garáží v Děčíně X

Jasná ul. Plně podsklepeno,

v přízemí kuchyň s obývacím

pokojem, 2x pokoj, koupelna,

v 1. patře 2x pokoj, koupelna.

CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného

RD se zahradou v Jílovém

Modrá, okr. Děčín. V přízemí

chodba, kuchyň, pokoj a koupel-

na, v 1. patře 3x pokoj, dále půda.

CENA 1,85 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného

rodinného domu se zahradou

v Děčíně XXVIII-Hřbitovní ul.,

v přízemí chodba, kuchyň, po-

koj, koupelna, WC, spíž a v 1.

patře 2x pokoj, dále půda.

CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného

k výstavbě RD v Malšovicích

Hliněné, okr. Děčín. Pozemek

oplocen, vlastní studna, možnost

napojení na inženýrské sítě.

Pozemek: 978 m2

CENA 290 000 Kč + provize

PRONÁJEM dvou bytů 2+1

s balkonem v přízemí a 2. patře

panelového domu v Děčíně I

Kaštanová ulice o podl. ploše

63 m2. Kuch. linka, plastová okna.

CENA 5 000 Kč

+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného

k výstavbě RD v Markvarticích,

okr. Děčín nacházející se v zas-

tavěné části obce. Možnost napo-

jení na inženýrské sítě.

Pozemek: 1945 m2

CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v 1. patře

panelového domu v Děčíně VI

Slovanská ulice o podl. ploše

19 m2. Kuch. linka, plastová okno.

Nízké provozní náklady.

CENA 3 000 Kč

+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru

v přízemí domu v České Kamenici

Děčínská ul., s velkým parkova-

cím místem v rušné části obce.

CENA 8 000 Kč

+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu s garáží a zahra-

dou v Heřmanově-Fojtovicích, okr.

Děčín. V přízemí garáž, kuchyň,

obýv. pokoj, koupelna. V 1. patře

3x pokoj, šatna s podkrov. spaním.

Dům je po rekonstrukci, zateplen.

CENA 2,67 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné patro-

vé chaty se zahradou v Ústěku

Habřině, okr. Litoměřice. V přízemí

garáž s dílnou, v 1. patře obývací

pokoj s krbem a terasou, kuchyň,

koupelna s WC, 2 x pokoj.

CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ spoluvlastnického podílu

ideální 1/2 poschoďové garáže

v centru města Děčín IV-ul.

Na Skřivance, vjezd z ul. Čsl.

Mládeže.

CENA 70 000 Kč + provize

PRONÁJEM 2 nebyt. prostor

s výlohou v Děčíně II-Kamenická

ul. umístěných v přízemí domu.

Dříve restaurace, bar a herna.

CENA 10 000 Kč/měsíčně, vlevo

CENA 7 000 Kč/měsíčně, vpravo

+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu k trv. bydlení se

zahradou a garáží ve Vrátně, okr.

Ml. Boleslav. V přízemí pokoj,

prádelna, dílna, WC, kotelna, v 1.

patře pokoj s balkonem, kuchyň,

pokoj, koupelna, WC. Dále půda.

CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví

v 5. patře zatepleného panelové-

ho domu v Děčíně IX-Teplická ul.

o vel. 4+1 a podl. ploše 80 m2.

Byt po částečné adaptaci-kuchyň,

koupelna, plovoucí podlahy.

CENA 1,05 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu

v 1. patře zatepleného panelového

domu v Děčíně VI-Krásnostude-

necká ul. o vel. 1+1 a podl. ploše

35 m2. Vlastní měření teplé

a studené vody, plastová okna.

CENA 555 000 Kč + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT
Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

Prodám zařízený byt 2+1+L, upra-
ven na 3+1 v DC 9, služby + 2.000 
Kč nájem + kauce. T: 737 411 589

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM KRAVSKOU MRVU
a hlínu.

T: 731 165 121

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Hledám muže do 65 let. Jsem silnější 
postavy a chtěla bych zkusit ještě žít 
ve dvou. Jen vážně, výpomoc vítána. 
T: 736 427 767

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Prodám pletivo 160 cm vysoké, 9 
metrů dlouhé. Cena 100 Kč.
T: 605 297 058  

Prodám byt cihlový, 50m2 OV Dě-
čín, část. rekonst., volný po doho-
dě, při rychlém jednání sleva. Cena 
770.000 Kč. T: 721 039 744

Hledám pronájem skladovacích pro-
stor od 30m2 v Děčíně. 
T: 775 694 378

Pronajmu byt 2+1 po celk. rekon-
strukci v DC 2. Nájem 4.000 Kč + 
služby + kauce. T: 723 774 110 

Pronajmu řadovou garáž, větší - 25 
m2, 220/380 V, DC 2, ul. Hřbitov-
ní. Cena od 1.500 Kč / měsíčně + 
energie. Jistina 3 nájmy. Kontakt na       
info@fhsystem.cz, T: 721 899 998

Práce doma, plnění obálek,12-24 
Kč/kus, smlouva. Info za nadepsa-
nou obálku. Hapáková Milada, Na 
Pěšině 241, 405 05 Děčín IX. 

Zedník hledá brigádu v DC a okolí. 
T: 721 188 859 

Prodám HI-FI Panasonic SC-CH74. 
T: 603 857 551 - DC

Prodám pletivo 180 cm vysoké, 10 
metrů dlouhé. Cena 150 Kč.
T: 605 297 058

Prodám zahradu 1.700 M2 v kolonii 
po školou v Chrochvicích, foliovník, 
zděná bouda, ovocné stromy, užitová 
i pitná voda. Cena 15.000 Kč. 
T: 723 731 460 - spěchá 

Prodám domácí el. mandl. Cena 400 
Kč. T: 602 463 710

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Nabízím osamělé matce, ale i starší 
ženě moderního stylu nezištně veš-
kerou výpomoc, kterou potřebuje, 
nebo si přeje. Národnost nerozhodu-
je. Muž, 51 let. T: 777 852 006

HLEDÁM TOUTO CESTOU
přítelkyni k obč. schůzkám.

Věk do 65.
T: 604 555 569

Hledám muže s černýma očima a 
tmavými vlasy, co mě zval na kávu, 
když jsem seděla za pokladnou. Od-
mítla jsem ho a teď mě to mrzí. Ráda 
pozvání přijmu. T: 733 344 709

HLEDÁM TOUTO CESTOU
přítelkyni k obč. schůzkám.

Věk do 65.
T: 604 555 569

Prodám kryt zadních světel na Re-
nault Laguna I - r.v.96.
T: 777 189 986 

Hledám práci jako údržbář.
T: 604 446 025

Hledám práci jako masér a saunér. 
T: 731 833 996

Pronajmu podkrovní 3+1 v Děčí-
ně  6 - Letná. Nájemné 5.300,- Kč + 
služby. Kauce 15.000 Kč. Nekuřáky. 
T: 602 693 521

Prodám 4 šroubovací skleněné kryty 
světel bez objímek. Cena 150 Kč.
T: 777 189 986
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Domy dětí a mládeže, Letná a Březi-
ny, budou v Domě dětí a mládeže na 
Letné, Děčín VI ve dnech 1. - 5. 12. 
2008 pořádat Vánoční výstavu, která je 
určena školním kolektivům a veřejnos-
ti. Výstava bude otevřena denně 8 - 17 
hod., v pátek do 12 hod. 

Cílem výstavy je dětem přiblížit tra-
dice a atmosféru Vánoc, pracovníkům 
školských zařízení nabídnout nové ná-
pady a techniky pro výtvarnou činnost. 
V rámci výstavy bude možnost výroby  
vánočních dekorací pro školní kolekti-
vy, a to denně (8 - 12 hod.).

V případě Vašeho zájmu volejte na 
tel.: 412 537 127. S sebou si přineste 20 
Kč na materiál.

Zároveň nabízíme MŠ, ZŠ a ŠD se 
této akce aktivně zúčastnit a své výrob-
ky v DDM také prezentovat. Během 
výstavy bude probíhat i anketa o nej-
hezčí kolektivní práci – vítěz si odnese 
pěknou cenu.

Tímto Vás všechny, kdo máte zájem 
v DDM vystavovat své výtvarné práce 
k tématu  Vánoce, zveme.

Přihlásit se je možné nejpozději do 
20.11. 2008. Instalace výstavy se koná 

dne 28.11.2008 (výrobky označte 
popiskou s jménem popř. škola, věk). 
Práce je možné dodat i v jiném termínu 
dle dohody. Těšíme se na spolupráci a 
všechny tímto srdečně zveme.

Pracovníci DDM Letná a Březiny, tel.: 
412 537 127, email: ddmletna@volny.
cz, www.ddm-letna.cz.

Vánoční výstava v DDM

01.11.2008

Ledňáček
/Divadlo Ungelt, Praha/ 
Hrají: Alena Vránová, František Ně-
mec a Petr Kostka. Režie: Ladislav 
Smoček.
Cena od: 90 Kč.

04.11.2008 

Podzimní DSO
Program: E. Grieg: Peer Gynt, W. 
A. Mozart: Koncert pro lesní roh 
a orchestr, KV 417; G. Bizet: L`Arlé-
sienne; G. Bizet: Carmen - Suita č. 1, 
Suita č. 2; Sólista: Viktor Dekoj; Diri-
gent: Norbert Baxa. 
Vstupné: 70, 80,- Kč.

06.11.2008 

Kinoautomat
Multimediální projekt Kinoautomat 
filmového režiséra a technologického 
vizionáře Radúze Činčery. 
Cena od: 150 Kč.

23. – 29.října vždy v 19.00 kromě pátek – neděle v 17.30 a 19.00

Mamma Mia! Režie: Phyllida LIoyd
Hrají: Meryl Streep, Colin Firth, Pierce Brosman, Amanda Seyfried, Stellan 
Skarsgard, Julie Walters, Christine Baranski,  aj. Vstupné: 70,- Kč.

30. – 2.listopadu vždy v 19.00 kromě pátek - neděle v 17.30 a ve 20.00 hod.

Máj Režie: F.A.Brabec 
Hrají:Jan Tříska, Juraj Kukura, Sandra Lehnertová, Matěj Stropnický, Vladi-
mír Javorský,  Nina Divíšková, Kryštof Hádek, aj. Vstupné: 70,- Kč.

Připravujeme: Zapomenutý ostrov, Nestyda, Vall- l, Star Wars: Klonové 
války, Mumie: Hrob dračího císaře, Seznamte se s Davem, Kung Fu Panda,  
Hellboy 2: Zlatá armáda, Sněženky a machři po 25 letech, Quantum of 
Solace, Strachy ze tmy, Umění plakat.    

Filmový klub Každé pondělí od 19.00
20. října Krtek Režie: Alejandro Jodorowsky
Hrají: Alejandro Jodorowsky, Brontis Jodorowsky, José Legarreta, Alfonso 
Arau, aj. Vstupné: 65,- Kč.
27.října Filmový klub vzhledem ke státnímu svátku /28.10./ nehraje. 

POZOR! NOVINKA!
Každý čtvrtek od 22.00 horor v nové Kinokavárně! Vždy za 40,- Kč. 
24.října Hranice smrti /2007/
Parta zlodějů prchá s ukradenými penězi přes hranice. 
31.října Rituál /2006/
Detektiv Edward Malus (Nicolas Cage) dostává druhou šanci. 

Dětská představení. Každou sobotu v 15.30, pásmo pohádek, vždy za 20,- Kč.
Sobota 18. října Mach a Šebestová na prázdninách III
Sobota 25. října Krtek a orel
Sobota 1. listopadu 12 měsíčků

POZOR! NOVINKA!
Každý čtvrtek od 15.00 animovaná pohádka pro děti v nové Kinokavárně! 
Vždy za 40,- Kč. 
23.října Impyho zázračný ostrov /2006/
Profesor Habakuk Tibatong žije na malém vzdáleném ostrově se skupinou 
zvířátek, která učí mluvit. 
30.října Dobrodružství Toma Palečka a Malenky /2002/
Toma Palečka a Malenku unese ze země maličkých človíčků zlý ředitel 
cirkusu. 

24.10. 22.00
Baf and that sort of stuff
Apatheia
Vstup: 50,-  Kč v předprodeji, 70,- Kč na místě 

25.10. 22.00
Česko proti chudobě 
benefiční koncert 
01.11. 22h 
Niceland 
Ondřej Mataj 
100,- (předprodej 80,-)

07.11. 22h 
Cink a Tej 
VyjakoMy
70,- (předprodej 50,-)

15.11. 22h
Ploy 
Blueser 
40,- (předprodej 30,-)

21.11. 22h 
Jana Lota
Hanka Řánková
100,- (předprodej 80,-)

28.11. 22h 
Triky z elektriky
Kruhová záležitost
70,- (předprodej 50,-) 

Rej masek a strašidelná noc se 
uskuteční v pátek 31. 10. 2008 od 18 
hodin večer do 9 hodin ráno v DDM. 
Vstupné je 20,- Kč.

S sebou vezměte Strašidelnou mas-
ku, vydlabanou dýni, baterku (kdo 
bude přespávat - spacák, pití a jídlo).

Čekají vás zábavné soutěže, zkouš-
ka odvahy, hledání pokladu, shlédnutí 
filmu Harryho Pottera, noční průvod
masek po okolí – přespání v DDM.

Přihlásit se lze elektronickou poš-
tou na ddmb@volny.cz nebo na tel. 
412 524 089.

Noční Halloween 
párty
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V pondělí 8.12.2008 na svátek Pan-
ny Marie se od 18:00 v prostorách zá-
meckého kostela Povýšení sv. Kříže v 
Děčíně pod záštitou primátora města 
uskuteční Slavnostní předvánoční 
koncert s charitativním zaměřením. 
Vystoupí mj. děčínská rodačka a slav-
ná operní pěvkyně Ema Hubáčková.

Koncert je součástí tradičního roz-
sáhlého cyklu patnácti předvánočních 
koncertů pod titulem AVE MARIA – 

VÁNOCE 2008, konaných pod osob-
ní záštitou biskupa Mons. Dominika 
Duky, hejtmana Královéhradeckého 
kraje, primátora města Děčína, měs-
ta Ústí nad Labem, Hradce Králové, 
města Pardubic, starostů měst - Dvůr 
Králové nad Labem, Hořice v Pod-
krkonoší, Dobruška, Holice, Polička, 
Rychnov nad Kněžnou, Jaroměř, Ná-
chod, Broumov.

Koncert je připraven v ojedinělé 
dramaturgii založené na zvuku dvou 
královských nástrojů - křídla a varhan. 
Oba nástroje zní v podání vynikajících 
umělců v některých skladbách sou-
časně či si navzájem předávají témata. 
Tento jedinečný zážitek umocní krás-
né skladby a árie navazující vánoční 
atmosféru, které jistě uspokojí každé-
ho posluchače včetně toho náročného, 
v podání operních pěvců a pěveckých 
sborů.

Vánoční koncert Emy Hubáčkové

Návštěva ZOO v říjnu? Volba, která 
se určitě vyplatí! Tedy za předpokla-
du, že zvolíte tu děčínskou. Ta totiž již 
třetím rokem v tento měsíc přichází se 
speciální slevou na vstupném. Dospělá-
ky vyjde prohlídka zahrady na pouhých 
čtyřicet korun, děti pak mohou za zvířát-
ky jen za dvacetikorunu. „Říjnová sleva 
se stala již tradicí, kterou návštěvníci 
vítají. I když tu již vládne podzim, stále 
ještě se najde dost slunných dní, kdy je 
možné v zahradě vidět mnoho zajíma-
vého. Proto mohou návštěvu ZOO v 
říjnu vřele doporučit,“ uvedla vedoucí 
centra návštěvnických služeb Dagmar 
Floriánová.          (zoo)

Říjnové slevy v ZOO

Sportovní hala Klíše

sobota 8. 11. 2008 od 19.00 vstupné v pøedprodeji 270,-
na místì 300,-

Ústí nad Labem
pøedprodeje:

www.ticketportal.cz www.predprodeje.cz www.vstupenkadecin.cz• •
informace: 777 18 19 20 • www.senzaparty.net

Dům dětí a mládeže Březiny pořádá 
11. ročník základního kola postupové 
soutěže „DÍVKA ROKU 2009“.

Termín a místo konání soutěže je dne 
15. února  2009 v Městském divadle v 
Děčíně.

Soutěž je určena dívkám, které chtějí 
soutěžit v dívčí kráse a komunikačních 
schopnostech, prezentovat své záliby na 
veřejnosti,  poznat spoustu zajímavých 
lidí ve stejném věku.

Jedinou podmínkou je, že přihlášená 
dívka musí dosáhnout 13 let nejpozději 
k datu konání základního kola a nesmí 
do 31. srpna běžného roku dosáhnout 
16 let.

Základní disciplíny:
- zručnost (práce na dané téma)
- znalosti o společenském chování

- rozhovor s moderátorkou o zálibách 
- cvičení aerobiku ve skupině pod ve-

dením odborné cvičitelky 
- volná disciplína (soutěžící se prezen-

tují tím, co dělají ve svém volném čase)
- promenáda ve společenském oble-

čení.
Na jednotlivé disciplíny se dívky při-

pravují pod odborným vedením choreo-
grafky, cvičitelky aerobiku, kosmetičky 
a kadeřnice v Domě dětí a mládeže Bře-
ziny, a to 1x týdně do termínu soutěže.

Přihlášky spolu s dalšími informacemi 
obdržíte denně v Domě dětí a mládeže 
Březiny. Dívky, těšíme se na vás - přijď-
te se i nezávazně podívat! První schůzka  
bude v neděli dne 9.11.2008 v DDM 
Březiny od 14 hod. (autobus č.4 od auto-
busového nádraží v 13.08).

Dívka roku 2009

Návštěvníky kina Sněžník čekají 
zbrusu nové vstupní prostory, galerie 
a hudební klub. Do kinosálu budou 
vstupovat nově z přízemí budovy. Za 

Kino Sněžník po rekonstrukci 
opět otevřelo

nápadem kino přestavět a zmoder-
nizovat stojí jeho ředitel a děčínský 
radní Petr Michálek…

Rekonstrukce skončila, jak byste 
ji zhodnotil? 

Napadají mě dvě slova. Hektická a 
dostředivá. Na přestavbu bylo oprav-
du málo času a nebýt dostředivosti, 
tedy schopnosti všech zúčastněných 
překročit sebe sama a myslet na pozi-
tivní výsledek, a ne na to, proč něco 
nejde, nezvládli bychom to.

Jaké jste museli během ní řešit 
největší problémy? 

Největší problém byl čas. U kina 
by ale bylo ošemetné přerušit provoz 
třeba na půl roku. Proto ještě jednou 
děkuji všem zúčastněným za vstříc-
nost. 

Kdo vymýšlel podobu interiéru? 
Autorem je architekt Vladimír Dří-

mal. Při definici zadání jsme se ne-
bavili jen o funkčnosti, ale i estetice 
jako takové.  Je to vášnivý milovník 
detailů, takže je v novém prostoru 
stále co objevovat. Když jsem mu 
říkal, že na začátku přijede do kina 
herec a architekt David Vávra a že 
jsem zvědav, co bude říkat, zarado-
val se. Je to jeho žák. 

Co nového diváky ještě čeká? 
Prostor, který dříve býval mramo-

rovým a zcela nefunkčním mauzo-
leem, je nyní funkční a víceúčelový. 
Nejlepší bude, když se přijdete podí-
vat. Baví mě ten moment příchozích, 
kteří potřebují těch prvních pět minut 
na rozkoukání.         (pwt)

699,-Kč699,-Kč699,-Kč699,-Kč699,-Kč699,-Kč699,-Kč699,-Kč
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Felicia
Favorit
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RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ + PIZZERIE 8 - 20 HODIN

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

sobota
25. 10.
21 hod.

DANCE PARTY - DJ Hampl
panák Koskenkorva vodka za 20 Kè 5

0
K
è

PROGRAM ØÍJEN / LISTOPAD 2008

pátek
7. 11.

21 hod.

OLDIES PARTY
DJ Hampl, holky - vstup ZDARMA

sobota
22. 11.
21 hod.

DISCO DANCE PARTY
HIT RADIO CRYSTAL

DJ Lucce 5
0

K
è Do 17 hodin lupeny

za pøedprodejní cenu.
To nemá chybu!

pátek
24. 10.
21 hod.

U-STYLE
+ taneèní zábava 5

0
K
è

pátek
31. 10.
21 hod.

DISCO
DJ Jarda Šetlík, Èeská Lípa 5

0
K
è

sobota
1. 11.

21 hod.

BASKETLES REVIVAL
kvalitní BEATLES revival - dohrávka DJ Hampl 9

9
K
è

5
0

K
è

pátek
14. 11.
21 hod.

sobota
8. 11.

21 hod.

HIT RADIO CRYSTAL PARTY
DJ Lucce 5

0
K
è

sobota
15. 11.
21 hod.

KOSKENKORVA PARTY
panák za dvacku + stírací los, DJ Fany ZD

AR
M

A

pátek
21. 11.
21 hod.

2
5
0

K
è

pø
ed

pr
od

ej
1
9
9

K
èARAKAIN

+ EMPIRE

AKCE
MÌSÍCE!

2
4
0

K
è

pø
ed

pr
od

ej
1
9
0

K
è

MÒÁGA A ŽÏORP
+ dohrávka DISCO

w
w

w
.s

-c
en
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um

.c
o
m

SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS
PRODEJ PNEU c e n t r u m

carRYCHLÉ OBÈERSTVENÍ V 1. PATØE
èeská kuchynì, obìdy 10 - 14 hod., denní menu již od 60,-Kè
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Štafety startovaly na 
Smetanově nábřeží. Češ-
ky získaly už v prvním 
kole takový náskok, že 
soupeřky nechaly daleko 
za sebou. 

Jednoznačným úspěchem skončilo 
Mistrovství Evropy v canicrossu a bi-
kejöringu, které se druhý říjnový víkend 
konalo v Děčíně. Český tým získal osm 
nejcennějších kovů. Ohromná byla i 
návštěvnost. Během víkendu akci na-
vštívily tisíce lidí a zahraniční sportovce 
udivily svým fanděním. 

„Závodů, včetně dětské kategorie me-
zinárodní ceny primátora města Děčína 
se zúčastnilo 341 startujících ze 13 zemí 
Evropy. Povedlo se nám v Děčíně zorga-
nizovat největší mezinárodní psí závody 
v republice. Výběr prostředí s překrás-
ným panoramatem nadchl diváky i spor-
tovce. Nejvíc ohromila mohutná divácká 
podpora, kdy diváci vytvořili kolem trati 
špalíry povzbuzovatelů,“ říká ředitel zá-
vodu Petr Toncar. 

Úspěch měl i doprovodný program. 
Tím byla například prezentace armády 
a nebo pohádková cesta. Diváky zaujal 
i pontonový most, se kterým ovšem po-
řadatelé museli řešit i problémy. V pátek 
odpoledne způsobila problém stoupa-
jící hladina Labe díky mimořádnému 
odpouštění z Vaňovských zdymadel a 
hrozilo, že pontonový most kotvení ne-
udrží. 

„Naštěstí moc dalších problémů ne-
bylo. Organizačně vše klapalo k naší 
spokojenosti. Tím, že se akce konala ve 
městě, jsme museli řešit problémy s van-
daly,“ popisuje Petr Toncar.

Hned úvodní večer byl problém i se 
závodníky z Velké Británie. Ti před ro-
kem usilovali o pořádání mistrovství  a 
vítěztví Děčína je proto zklamalo. Když 
přijeli do města, nevěřili v jeho bezpeč-
nost. Měli strach opustit své karavany. 
Na místě zasahovala městská policie a 
celou výpravu uklidnila.  

Čechům se dařilo i z pohledu sportov-
ních výkonů. Nejsilnější byli v mužské 
kategorii canicrossu, která je označována 
za královskou. Obsadili první čtyři místa. 
Velkým úspěchem skončila i štafeta žen, 
kdy za mohutného fandění diváků Češky 
s velkým náskokem doběhly jako první. 

Ředitel mistrovství Petr Toncar během 
závěrečného ceremoniálu dostal od 
svých přátel malé štěně, jako poděkování 
za vše, co pro uspořádání akce udělal. Na 
oplátku i on během emočně silného oka-
mžiku poděkoval všem, kteří mu pomá-
hali: „Jsem hrdý na svoje město o to víc, 
kolik cizinců přišlo se slovy chvály nad 
jeho krásami. Jsem šťastný, že i počasí 
přálo našemu ročnímu úsilí. Ne závěrem, 
ale předem bych chtěl poděkovat, všem 
kteří se na zdárném průběhu šampionátu 
podíleli za jejich nasazení. Studentům, 
městu, spoluorganizátorům, členům ze 
SOKOLA Maxičky, sponzorům a hlav-
ně divákům. Krásný sport, krásné místo 
a dobří lidé, to nemohlo dopadnout jinak 
než úspěchem.“           (pwt)

Češi uspěli - získali osm zlatých medailí

Vstoupit do pohádky se v sobotu 
11. října odvážilo zhruba čtyři sta 
dětí v doprovodu rodičů. Start byl na 
Smetanově nábřeží a všechny čeka-
la dva a půl kilometru dlouhá cesta 
plná nástrah a úkolů. Setkali se s 
celou řadou pohádkových bytostí od 
princezny přes vodníka a rytíře až po 
audienci u krále a královny. 

Hned v úvodu přepadli účastníky 
cesty loupežníci. „Peníze nebo život“ 
v tomto případě znamenalo možnost 
zaplatit dobrovolné vstupné. Právě 
tento výtěžek poputuje do děčínské-
ho útulku. 

„Za tři hodiny se vybralo 6 929 ko-
run a přiznávám, že výše částky mě 
překvapila. Pomoci útulku mohli lidé 
i zvýhodněným nákupem žrádla a tak 
vedle peněz dostanou opuštění psi i 
velké množství kvalitního krmiva,“ 
říká primátor Vladislav Raška, který 
vyslyšel přání organizátorů a ujal se 
role krále. Právě král a královna hrá-
li v příběhu, který prožili účastníci, 
klíčovou roli. Král nadšený z odvahy 
soutěžících, svěřil každému z nich 
tajný dekret a jejich úkolem bylo, ho 
v pořádku donést až na konec ces-
ty. Teprve po splnění všech dalších 
úkolů se dozvěděli, že v dopise žádá 
svého velitele gardy, aby toho, kdo 
dopis přinese, pasoval na rytíře. Bě-
hem soboty se tak stal Děčín bohatší 
o stovky rytířů.        (pwt)

Pohádková cesta 
získala pro útulek 

téměř 7 tisíc korun

Jsem rád, že ME v canicrossu 2008 
už je za námi. Úspěšně. Velmi úspěš-
ně. Závodníci, cizinci, diváci, děti, 
tátové i mámy si při celém víkendu 
přišli na své a odcházeli s poznáním, 
co obnáší canicross, odjížděli s vědo-
mím, jak je krásný Děčín a všichni si 
odnášeli dobrý dojem z evropského 
šampionátu v údolí Labe pod zámec-
kou skálou. 

Za tímto úspěchem stojí nezměrná 
síla a obětavost organizátorů, ale pře-
devším i perfektní spolupráce všech. 
Výraznou měrou i města Děčína. Do 
organizace bylo svým dílem zapoje-
na řada úředníků magistrátu již od 
listopadu roku 2007 a tímto jim patří 
naše velké DÍKY!

Petr Toncar, ředitel ME

V kategorii canicross 
muži obsadili čeští zá-
vodníci všechna tři první 
místa. Zvítězil Jiří Suchý, 
stříbro si odnesl Dušan 
Erbs a třetí skončil Dušan 
Stranak.   

Ředitel mistrovství Petr Toncar dě-
kuje svému týmu. 

Všichni účastníci pohádkové cesty 
museli předstoupit před krále, který 
jim svěřil tajný dekret. Na jeho zákla-
dě pak na konci cesty byli pasováni na 
rytíře.

Čekání na předání šta-
fety. Český tým obsadil 
nakonec třetí místo. 

ACANA International 
Scooter Race nebyl přímo 
součástí mistrovství Ev-
ropy, ale mezi závody si 
našel své místo. Koloběžky 
jsou českou specialitou, 
ve světě si teprve získávají 
oblibu. 

Hromadný start na Sme-
tanově nábřeží.

Pontonový most překle-
nul ústí Ploučnice a Zá-
meckého potoka do Labe. 
Během víkendu po něm 
přešly tisíce lidí. 

Poděkování
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Oficiální stránky
statutárního města Děčín

V průběhu letošního roku došlo k 
významné legislativní změně, která 
může některým spotřebitelům vý-
znamně zkomplikovat život. Nove-
lou zákona o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla (tzv. „povinným 
ručením“) přibude povinnost těm, 
kteří mají na sebe v registrech vozi-
del evidováno nějaké vozidlo, za něž 
není předepsané pojistné odváděno. 

Od nového roku bude každý vlast-

ník, či provozovatel za každé takto 
evidované a nepojištěné vozidlo 
nucen platit do garančního fondu 
příspěvek ve výši 20,- až 300,- Kč 
(podle typu vozidla), a to za každý 
den, kdy nebylo pojištěno. Snadno 
lze vypočíst, že poplatek bude do-
sahovat  mnohem vyšší částky, než 
kterou neplacením povinného ručení 
ušetřil. Úhrada tohoto povinného pří-

spěvku nepojištěného přitom nijak 
nezbaví hrozby dalších sankcí, které 
platí už v současnosti a na jejichž 
základě může být při provozu ne-
pojištěného vozidla uložena pokuta 
až do 40.000,- Kč, nepočítaje v to 
rizika z případné dopravní nehody 
způsobené takovým vozidlem. Zde 
mohou vynaložené náklady, které 
Česká kancelář pojistitelů následně 
vymáhá, dosahovat v případě škod 
na zdraví miliónových výšek. Ročně 
je přitom takto vypláceno zhruba 300 
miliónů Kč, které jsou následně vy-
máhány po řidičích a dalších osobách 
se vztahem k nepojištěnému vozidlu, 
tedy vlastnících a provozovatelích.

„Činnost SOS - Sdružení obrany 
spotřebitelů nespočívá jen v prosazo-
vání zájmů svých členů proti porušo-
vání povinností druhou smluvní stra-
nou, ale z širšího pohledu i v ochraně 
spotřebitelů zvyšováním jejich 
informovanosti a právního vědomí. 
Je proto třeba informovat spotřebi-
tele nejen o povinnostech, které měli 
splnit a nesplnili, nýbrž i dostatečně 
včas o tom, jaká rizika jim hrozí a jak 
postupovat, aby se možnost postihu 
minimalizovala. Z tohoto důvodu 
jsme se rozhodli pro spolupráci na 
informování veřejnosti při právě za-
hájené informační kampani, která má 
za cíl s dostatečným předstihem spo-
třebitele před těmito riziky varovat a 
umožnit jim nápravu stavu ještě před 
tím, než nová právní úprava vstoupí 

v účinnost. Podrobněji byli o této 
problematice již informováni členo-
vé SOS prostřednictvím posledního 
čísla SOS magazínu,“ připomíná 
mluvčí SOS Ivana Picková.

Jak tedy postupovat, aby nedošlo 
ke zbytečnému postihu? V první řadě 
je třeba si uvědomit, zda spotřebitel v 
minulosti nevlastnil nějaké vozidlo, 
které následně prodal a neodhlásil. 
Často se tak mohlo stát např. při pro-
deji na náhradní díly, či proto, že této 
skutečnosti nevěnoval dostatečnou 
pečlivost. Pokud si je spotřebitel jist, 
že tato situace v jeho případě nepři-
chází v úvahu, a že nenastala ani žád-
ná jiná okolnost, na základě které by 
byl jako vlastník nebo provozovatel 
v registru vozidel evidován, nemusí 
konat nic. V pochybnostech však 
může (a tento postup je možno jen 
doporučit) podat na místně příslušný 
registr vozidel žádost o výpis, která 
vozidla má na své jméno evidována. 
Pokud zde uveden není nebo za zde 
evidované vozidlo řádně pojistné 
hradí, celá záležitost pro něho ve 
většině případů končí. V případě, že 
je zde evidován, má ještě do konce 
roku prostor pro to, aby dal své věci 
do pořádku. Zákon předpokládá, že 
tak učiní buď dočasným či trvalým 
odhlášením, či aktualizací údajů, 
pokud už vozidlo nevlastní (např. z 
důvodu jeho odcizení, apod.).         

             (www.spotrebitele.info)

Pozor na novinky v povinném ručení!

W
1890,-Kč
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NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci 
zasílejte pohodlnì pomocí SMS! 

Naleznete na stranì 7.

17´´ NOTEBOOK
HP Pavilion DV9890es

serie DV9700

Odkoupím zpìt odcizený

sériové èíslo: 816236D
se španìlskou klávesnicí

Pøípadnì prosím o jeho zachycení,
které odmìním.

tel.: 777 189 986
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Bohuslavem Pšeničkou
Rozhovor s ... 

velitelem Sboru dobrovolných hasičů Staré Město

Bohuslav Pšenička říká, že Děčín je 
výjimečný svým vysokým počtem sborů 
dobrovolých hasičů.  On sám má ve 
svém týmu téměř plný stav. Do maxi-
málního povoleného stavu mu chybí 
jediný člověk. Aktivním dobrovolným 
hasičem je už čtyřicet pět let, ale když 
má zavzpomínat na nějaký výjimečný 
zásah, těžko loví v paměti. Všechny mu 
přijdou důležité a ani jeden z nich ne-
dokáže vyzdvihnout nad ostatní. 

Jak dlouho sbor dobrovolných ha-
sičů na Starém Městě existuje? 

Od roku 1881.
Kolik dobrovolných hasičů tu pů-

sobí? 
Celkově je v Děčíně asi osmdesát 

lidí. V naší jednotce je nás 18, maxi-
mální počet je 19. Víc nám nepovolí. 

Všichni jsou aktivní? To znamená, 
že vyjedou, když je potřeba? 

U nás určitě. Samozřejmě víc se nás 
sejde večer nebo o víkendu než v pra-
covní době. 

Myslíte si, že se už ztrácí tradice 
dobrovolných hasičů? 

To rozhodně ne. Je pravda, že v před 
rokem 1981, kdy došlo k integraci, tu 
bylo 16 sborů, což je obrovské množ-
ství. Postupně se odbourávaly, ale vel-
ký počet smysl neměl. Opravdu aktivní 
byly zhruba čtyři. V rámci kraje jsme 
rarita. To, že město, které má 50 tisíc 
obyvatel, drží čtyři jednotky, to je málo 
kde. Je to i tím, že jsme podporovaní. 

Jak to vypadá z praktického hle-
diska? Děláte si svou práci, uslyšíte 
sirénu, vše položíte a jdete? 

(smích) No, jiná šance ani není. 
Kolik se vás v průměru při tako-

vém zaznění sirény sejde? 
Zhruba dvanáct nebo čtvrtnáct, jak 

jsem řekl, záleží na denní době. Nej-
větší problém bývá s řidiči, těch je 
málo. Ale tři roky zpátky se neslo, že 
bychom na zavolání nevyjeli. 

Jak často si vás profesionální hasiči 
volají na pomoc? 

V letošním roce je to slabé, protože 
jsme vyjeli jen 27x. Předloni jsme ale 
měli náš historický rekord. Od roku 
1976, kdy jsme začali vést knihu vý-

jezdu jsme měli nejvíce zásahů, a to 
77. 

K čemu nejčastěji si vás volají? 
Konkrétně v letošním roce jsou to 

požáry chatek a domů. Časté jsou i vý-
jezdy na požáry lesů. Hasiči povolávají 
obvykle tu nejbližší jednotku místu po-
žáru. Máme to mezi sebou rozdělené, 
které části jsou naše. Pokud je to něco 
většího, tak nás vyhoukají všechny.  

Jste tu pětačtyřicet let. Ještě stále 
vyjíždíte? 

Jo, když je potřeba. 
Jak jste se k dostal k dobrovolným 

hasičům? 
Vždycky byla nějaká parta. Jeden zná 

druhého, přivede ho. 
Co vás na tom baví? 
 Už není úniku (smích). Jsme v tom 

všichni zajetí a baví nás pomáhat. 
Dříve to bylo hodně i o partě, která se 
utvořila. Jiní chodili do hospody, my 
do hasičárny. Dnes už je větší problém 
ty lidi sehnat. Máme tu třeba kluky i z 
Nebočad. 

Zavzpomínejte… je nějaký výjezd, 
který se vám zaryl do paměti? 

Bylo jich hodně. V knize, kterou 
jsem zakládal, když jsem začal dělat 
velitele, bylo 800 výjezdů. Který by 
mě nejvíc zaujal? To si nevzpomínám. 
Povodně byly hodně náročné. Týden 
jsme byli v jednom kole, spali po zemi 
v klubovně. Dokonce vodu jsme měli 
kousek od základny. 

Co výjimečný požár?
(dlouze listuje knihou) V roce 1977 

jsme tři dny zasahovali při požáru Vel-
vety Varnsdorf. 

S jakou technikou pracujete? 
Máme tři vozidla. Poslední jsme 

získali Tatru 815, která je sice dvacet 
let stará, ale ve velmi solidním stavu, 
prakticky nejetá. Panu primátorovi 
jsem při předání říkal, že ode mě už 
bude mít klid s tím, že nebudu chtít na 
chvíli žádný další auta. Samozřejmě 
hasiči by pořád potřebovali peníze a 
pořád je mít nebudou, protože ta tech-
nika se rychle obnovuje a modernizuje, 
že je to o úplně jiných penězích než v 
minulosti.         (pwt)

Dokončená první etapa moderni-
zace kamerového systému, postup-
né zavádění systému pro efektivní 
řízení hlídek v terénu a řada plánů 
do budoucna v oblasti prevence kri-
minality. Jaké další projekty plánuje 
děčínská městská policie? Kolik bu-
dou stát peněz? Počítá město Děčín 
s výraznější podporou preventivních 
aktivit? Na jaké oblasti veřejného po-
řádku  se strážníci musí hlavně zamě-
řit? Na to odpovídá ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

„V současné době dolaďujeme 
poslední detaily digitalizace kame-
rového systému, což je první etapa 
modernizace. Během následujících 
několika týdnů budeme mít k dispo-
zici nový Systém informační podpo-
ry řízení operačního pracoviště měst-
ské policie, což je nástroj k mnohem 
efektivnějšímu řízení veškerých 
činností strážníků. V dalších letech 
bychom rádi přistoupili k částečné 
obměně kamer vzhledem k tomu, že 
některé již poměrně zastarávají. V 
tomto máme velkou podporu vedení 
města, které do záležitostí týkající se 
bezpečnosti občanů investuje nemalé 
prostředky.“

Prevence je určitě důležitá, na 
druhou stranu občané si městskou 
policii spojují častěji s represivními 
opatřeními jako jsou pokuty…

„V první řadě je třeba říci, že repre-
se je na první pohled vždy mnohem 
viditelnější než jiné aktivity městské 
policie. Musím ale zdůraznit, že i re-
prese je vlastně také prevencí a to ve-
lice účinnou. Přeci jen pokud někdo z 
okolí pachatele protiprávního jednání 
vidí, že za toto jednání byl potrestán, 
motivuje ho to spíše k tomu, aby se 
choval v souladu se společenskými 
normami. V této souvislosti je nutné 
připomenout, že v Děčíně je prů-
měrná výše uložené pokuty jedna z 
nejnižších v České republice. Z toho 
jasně vyplývá, že nechceme případ-
ného pachatele přestupku finančně 
zruinovat, ale poučit.“

Významným prostředkem pre-
vence jsou i bezpečnostní kamery. 
Kolik jich v současné době městská 
policie provozuje? Počítá i s rozší-
řením kamerového systému?

„Kamer je v současné době v pro-
vozu třináct. Poslední přibyla v loň-
ském roce a umístěná je v děčínské 
čtvrti Staré Město. Jen pár dnů po její 
instalaci se ukázalo, že to byl krok 
správný, neboť díky této kameře se 
podařilo odhalit pachatele, který vy-
krádal auta v této lokalitě. Ze zkuše-

ností našich i z jiných měst  vyplývá, 
že v lokalitách, které kamery sledují, 
rychle klesá počet spáchaných pře-
stupků i trestných činů. Počítáme 
proto i do budoucna s rozšířením po-
čtu kamer, ostatně kvůli tomu došlo 
v letošním roce k modernizaci celého 
jádra kamerového systému.“

Zastupitelstvo města letos schvá-
lilo koncepci prevence kriminality, 
s jakými opatřeními v oblasti pre-
vence tento dokument počítá?

„Jsou to jednak zmíněné kamery, a 
to nejen jejich rozšíření, ale i postup-
ná výměna. Pak je to i řada projektů 
sociální prevence zaměřených na 
mládež z problémového prostředí. 
Dále počítáme s několika projekty 
menšího rozsahu, které se budou tý-
kat informování veřejnosti o možnos-
tech ochrany před trestnou činností. 
A v neposlední řadě je to podpora 
sportovního klubu městské policie.“

Jakou roli hraje sportovní klub 
městské policie v prevenci krimi-
nality?

„Sportovní klub je občanským sdru-
žením, jehož předsedou je strážník 
pověřený výcvikem. Klub se zamě-
řuje především na práci s mládeží do 
osmnácti let. Za několik let existence 
se skutečně osvědčil jako účinný ná-
stroj prevence kriminality. Klub totiž 
pracuje mimo jiné s mládeží ze soci-
álně narušeného prostředí. Naším cí-
lem je ukázat mladým lidem pozitivní 
vzor a účelné trávení volného času. O 
tom, že se tato věc daří, svědčí určitě 
úspěchy našich svěřenců na českých 
i mezinárodních turnajích. Sportov-
ní klub funguje zejména díky velké 
podpoře města, pro které je podpora 
sportu prioritou. Primátor Vladi-
slav Raška se už několikrát vyjádřil 
v tom smyslu, že i pro něj osobně 
jsou sportovní aktivity tou správnou 
cestou působení na mladé lidi. Díky 
podpoře města se tak klub obejde bez 
členských příspěvků a je přístupný 
prakticky komukoli bez ohledu na 
to, jaká je ekonomická situace jeho 
rodiny. Navíc se sportovní klub stal 
výborným komunikačním kanálem i 
s rodiči docházejících dětí.“

V poslední době se rozvířila dis-
kuse kolem oprávnění strážníků 
měřit rychlost. Jedni poukazují 
na to, že strážníkům tato činnost 
nepřísluší, jiní argumentují do-
hledem nad bezpečností silničního 
provozu. Jaká je situace v Děčíně? 
Věnují se strážníci spíše dopravě 
nebo veřejnému pořádku?

„Předem je nutné připomenout, že 
oprávnění měřit rychlost městským 
policiím zůstává. A je to rozhod-

Horák: Prevenci dáváme přednost
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ně dobře. Přínos městské policie k 
bezpečnosti silničního provozu je 
výrazný. V Děčíně určitě neměříme 
rychlost každý den a nevybíráme 
pokuty za každou cenu. Městská po-
licie dostala od vedení města jasný 
pokyn měřit zásadně na rizikových 
místech, jako jsou například úseky 
před školami nebo obytné zóny, kde 
motoristé rychlost často nerespektují. 
Reagujeme ale i na podněty občanů, 
kteří nás upozorní na časté a výrazné 
překračování rychlosti. V posledních 
týdnech jsme se tak zaměřili na dvě 
lokality v Děčíně a dopravu se nám 
podařilo zklidnit. Prioritou ovšem 
zůstává veřejný pořádek. Týdně 
řešíme několik desítek přestupků v 
této oblasti, výjimkou není zadržení 
pachatelů trestných činů. Opět jsme 
odstartovali několik bezpečnostních 
akcí, jejichž cílem je zvýšit pocit 
bezpečí občanů ve městě.“

O jaké bezpečnostní akce jde? Na 
co se zaměřují?

„Aktuálně se věnujeme centru měs-
ta. Dostali jsme řadu podnětů obyva-
tel, kteří si stěžovali na to, že se po 
městě potloukají nebo tam postávají 
partičky jedinců a oni se necítí na uli-
cích bezpečně. Postávání samozřej-
mě není nic nelegálního, z nudy, kte-
rou tito jedinci překypují, ale může 
vzejít protiprávní činnost, a tomu 
se snažíme předcházet. Došlo tak k 
výraznému posílení hlídkové služby 
ve vytipovaných oblastech. Strážníci 
mají za úkol nejen monitorovat, ale 
promlouvat s těmito jedinci, zjišťovat 
všechny potřebné informace, zkrátka 

ukázat výraznou aktivitu tak, aby 
nejen tito jedinci, ale i lidé, kteří se 
necítí v bezpečí, viděli, že děláme 
vše pro to, abychom zajistili pořádek. 
Další věcí je intenzivní práce v někte-
rých rizikových lokalitách, kde lidé 
nashromáždili obrovské množství 
odpadu nejrůznějšího druhu.“

V čem tato práce v rizikových 
lokalitách spočívá? Kolik takových 
rizikových lokalit v Děčíně evidu-
jete?

„Bylo by samozřejmě jednoduché 
přijet do těchto lokalit jednou za čas 
s kontejnerem a odpadky, které tam 
lidé nashromáždí, odvézt. Primátor a 
jeho náměstek ale přišli s vizí, že do 
těchto činností by měli být zapojeni i 
ti, kteří nepořádek způsobili, aby tak 
převzali svůj díl odpovědnosti. Proto 
si tyto lokality vzala na starosti měst-
ská policie. Součástí její práce není 
jen zajištění odvozu odpadu a inten-
zivní hlídková činnost, ale především 
častý kontakt s obyvateli. Ty strážníci 
oslovují a zapojují je do úklidových 
prací, zároveň vysvětlují, že se mají 
kdykoli obrátit na strážníky, pokud 
se v jejich okolí znovu vyskytnou 
případné problémy, které nebudou 
schopni sami řešit. Je to mnohdy vý-
chovná práce s dospělými. Zatím ale 
vše nasvědčuje tomu, že je to správná 
cesta.“

Od nového roku se mění podmín-
ky pro přijetí městské policii. Co 
vše musí zájemci o práci u městské 
policie splňovat, máte i vlastní kri-
téria?

„Zásadní změnou je požadavek na 

střední vzdělání s maturitní zkouš-
kou. Podmínky k přijetí tak budou 
takřka totožné u státní i městské po-
licie. Samozřejmostí je pak perfektní 
fyzická kondice, kterou si samozřej-
mě před přijetím ověřujeme. Perfekt-
ní fyzická připravenost je pro službu 
na ulici nezbytností. Na tu naše stráž-
níky průběžně připravujeme v rámci 
výcviku vedeného specializovaným 
instruktorem. Zájemce o práci u 
městské policie musí být také starší 
jednadvaceti let, trestně bezúhonný, 
spolehlivý a psychicky způsobilý, 
což ověřuje policejní psycholog.“

Na co se během výcviku zamě-
řujete? Co musí strážník na ulici 
zvládnout?

„Situací, které musí strážníci řešit 
je nepřeberné množství. Je to projed-
návání relativně banálních přestup-
ků, ale i zneškodnění nebezpečného 
pachatele. Proto se během výcviku 
zaměřujeme pokud možno na reálné 
situace, které mohou kdykoli během 
služby nastat. Jedná se o taktiku 
vedení zákroku, prvky sebeobrany 
a podobně. Výcvik má na starosti 
instruktor, který dříve pracoval u 
speciální jednotky a strážníky školí i 
na mimořádné situace. Nehrajeme si 
určitě na zásahovou jednotku, jako se 
to podle novinových zpráv děje u ně-
kterých městský policií, ale vychází-
me z reálných situací, kdy je potřeba 
zasáhnout a účinně pomoci občanům. 
Proto se strážníci učí zákroky v obyt-
ných místnostech, kde je omezený 
prostor, slaňování pro případ záchra-
ny zraněného nebo zvládání konfliktu 

tak, aby nedošlo k dalšímu vyostření 
či zranění nezúčastněných osob, za-
sahujících strážníků a pokud možno 
ani pachatele.“

V čem podle Vás spočívá hlavní 
úloha městské policie? Je to part-
ner policie státní, supluje její funk-
ci nebo by měla mít jiné cíle?

„Především je městská policie ná-
strojem občanů. Nástrojem, který 
mají k dispozici k řešení různých 
situací počínaje sousedskými spory, 
přes drobné krádeže až po závažnou 
kriminalitu. Městská policie určitě 
má být partnerem občanů, kterým 
musí dokázat vždy pomoci. Proto 
pokud někdo zavolá na tísňovou 
linku městské policie 156, musí se 
vždy buď dočkat pomoci, nebo získat 
informaci, jak svou situaci řešit. Ur-
čitě nejde o suplování státní policie, 
ale o vzájemnou spolupráci, jejímž 
výsledkem je pocit bezpečí obyvatel 
města.“

Děkujeme za rozhovor.              (tp)
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SPORTCENTRUM

®

• dva squashové kurty FIBERESIN 
certifikované svìtovou squashovou
asociací

• klimatizace 

• špièkové posilovací stroje 
GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù v salonu 
„Slender You”

• solárium

• odbornì vyškolený personál

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

È  legií 8 4 18  Dì ín IV
s. 7 / • è

tel.: 4 2 5 0 2501 3

www.duna-dc.cz/sportcentrum

e i  8 4 8 ì í IV
Ès. l g í 7 /1  • D è n

e . 4 2 5 0 2 0
t l : 1  3  5

fitness
Te l ck 6p i á 424/ 9 • Dìèín IV

i(nad d vadlem)

4 2 5 0
tel.: 1  2 978

bowling

SPORTCENTRUM
DUNA DÌÈÍN

m e nì í
od r jš
s éyst m

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní 
bowling VOLLMER s fluoreskujícím 
povrchem

• automatické vyhodnocování

• tisk výsledkù

• byla provedena komplexní 
rekonstrukce - nový software, nové 
monitory, ovládací stolky, zásobníky
koulí a další drobnosti, které pøíjemnì
pøekvapí a zlepší komfort hraní



www.mmdecin.cz - 14 - www.zpravodajdecin.cz

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Děčín volí svou první Missis. Slavností akce se koná v děčínském divadle 8. listopadu od 15 hodin. Vy ale můžete prostřednictvím SMS zpráv vybrat dvojci, 
která je vám nejsympatičtější. SMS zprávy posílejte na číslo 724 095 143 ve tvaru MISSIS_číslo vaší favoritky. Cena SMS odpovídá vašemu tarifu. 

Zvolte nejkrásnější maminku Děčína

1 - Andrea Šárová se synem 
Ondřejem

2 - Hana Andrýsková s dce-
rou Lenkou   

3 - Jana Musilová s dcerou 
Evou 

4 - Vendula Ederová s dce-
rou Adélkou 

5 - Barbora Buriánová s 
dcerou Karolínou 

6 - Jana Králová se synem 
Filipem

7 - Monika Kopřivová s 
dcerou Natálkou  

8 - Michaela Kirschnerová s 
dcerou Pavlínou 

9 - Jana Loukotová s dcerou 
Eliškou  

10 - Miroslava Pudlová se 
synem Zdeňkem

Město Děčín obdrželo ke zveřejnění 
výzvu společnosti ČEZ ke kácení a oře-
zu stromů z důvodů zajištění bezpeč-
nosti provozu rozvodných zařízení. 

Výzva byla vyvěšena na úřední desce 
magistrátu. V této souvislosti odbor ži-
votního prostředí upozorňuje na skuteč-
nost, že pokud vlastníci pozemků bu-
dou provádět kácení porostů na základě 
výzvy ČEZu, podléhá takové kácení 
povolení orgánu ochrany přírody (od-
bor ŽP), a to u dřevin (stromů i keřů) 
rostoucích na pozemku ve vlastnictví 
právnické osoby vždy, bez ohledu na 
velikost a druh dřevin, na pozemku ve 
vlastnictví osoby fyzické pouze, pokud 
stromy dosahují obvodu kmene měře-
ného v 1,30 m nad zemí více jak 80 cm. 
Keře pak podléhají povolení, pokud je-
jich souvislá plocha je větší jak 40 m2 . 

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že 

není možné v případě kácení dřevin do-
držet termín kácení uváděný ve výzvě 
ČEZu, a to, od 1. 10. – 15. 11., neboť je 
nejprve nutné vyřídit příslušné povole-
ní. Výjimky mohou nastat pouze v pří-
padech, kdy je stavem dřevin zřejmě a  
bezprostředně ohrožen život či zdraví, 
nebo hrozí-li škoda značného rozsahu 
(např. dřeviny nalomené, polovyvrá-
cené po vichřicích ohrožující stavby či 
komunikace apod.)

Ořez korun dřevin povolení ani sou-
hlasu orgánu ochrany přírody nepod-
léhá, musí však být proveden tak, aby 
nedošlo k poškození dřevin.

Upozorňujeme, že za kácení prove-
dená bez příslušného povolení nebo za 
vážné poškození dřevin způsobené oře-
zem, může být uložena peněžitá sankce, 
a to  ve výši desítek až stovek tisíc. (mm)

Informace OŽP k výzvě ČEZ ke kácení stromů
Michal David

koncert s kapelou
31.øíjna 2008 od 20 hodin

Spoleèenský dùm Støelnice

vstupné v pøedprodeji 250Kè
vstupné na místì 270Kè

pøedprodej na 
www.vstupenkadecin.cz

nebo telefon 412 518 835

pøedprodej na www.vstupenkadecin.cz nebo telefonu 412 518 835



Lidé nejméně nakupují ve smíše-
ném zboží, které je zaměřeno pře-
devším na potraviny. Více naopak 
navštěvují specializované prodejny s 
elektronikou, elektrickými přístroji, 
nábytkem a dalším zbožím určeným 
pro domácnost a textil a obuv. 

Ve větších městech mají spotřebi-
telé stále větší zájem o specializo-
vané prodejny, kde mají větší výběr 
konkrétního zboží. A nákup pro ně 
není tak anonymní, jako u velkých 
hypermarketů, kde se nemohou vět-
šinou obrátit na odborného pracovní-
ka, který by jim při výběru pomohl 
radou a rozdíly mezi zbožím.Více 
už také lidé dbají na kvalitu zboží a 
raději se poradí s odborníkem, který 
by měl být v prodejně k dispozici. 
Nakonec lidé se sami rozhodují, kde 
budou nakupovat, a kterou prodejnu 
tím podpoří.

Na vesnicích, kde je pouze jedna 
jediná prodejna, si bohužel spotře-
bitel nemůže moc vybírat a musí se 
spolehnout na základní nabídku. Pro 
nákup specializovaného zboží jezdí 
do větších blízkých měst. I v ceně 
není na vesnicích velké rozhodování 
a staří lidé, nebo lidé, kteří nejsou 
mobilní a jsou odkázaní na svoji pro-
dejnu v místě svého bydliště, musí 
vzít za vděk každou cenou a nemají 
možnost se rozhodnout. Mohou se 
jedině rozhodnout více šetřit a brát 
opravdu to nejnutnější.  

Podle ČSÚ měly největší podíl 
na celkovém úbytku tržeb v srpnu 
prodejny se smíšeným zbožím s pře-
vahou potravin, kde tržby klesly ve 
všech velikostních skupinách podni-
ků.

Samozřejmě, že vliv na nákup má 
také zvyšování cen v obchodech. 
Nejvíce vzrostly ceny v prodejnách 
potravin, v tom ve specializovaných 
o 8,2%. V prodejnách drogistického, 
farmaceutického a kosmetického 
zboží se ceny zvýšily o 5,8%. Ve 
stánkovém a ostatním prodeji pro-
vozovaném mimo prodejny, se ceny 
zvýšily o 4,5%. V nespecializova-
ných prodejnách, s převahou nepo-
travinářského zboží ceny stouply o 
2,4%.  

Naopak v zásilkovém obchodě a za 
použité zboží se ceny snížily o 1,3%, 
v prodejnách textilu a obuvi o 1,1%, 
za potřeby pro domácnost o 0,6% a 
za ostatní nepotravinářské zboží o 
0,3%.

Ale asi ta pravá nákupní horečka 
nás teprve čeká, jako každý rok. Je 
vždy dobré nakupovat s rozvahou, 
sledovat rozdílnost cen, ale hlavně 
kvalitu zboží. Tím si ušetříte pozděj-
ší reklamace a nepříjemnosti s jejich 
vyřizováním. Nepodceňovat kapsá-
ře, shluky lidí a jejich nepozornost 
vyhledávají nejvíc, protože je pro ně 
největší příležitostí.  

  (www.spotrebitele.info)

V Domově pro seniory na Kame-
nické ulici se uskutečnily sportov-
ní hry středisek 
Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o. 
Akce se zúčast-
nilo po několika 
družstvech z Do-
mova pro seniory, 
Domina a Horního 
Žlebu. Zahájení a 
dalšího průběhu 
her se zúčastnila 
paní Opavová, 
zástupce ředitele 
CSS Děčín, p.o. 
Soutěžilo se v růz-
ných disciplínách, 
například v hodu 
kruhem na cíl, 
kuželkách nebo 
skládání slov (puzzle). Každý z 
účastníků obdržel milou pozornost a 

vítězové zajímavé ceny. Pro všechny 
bylo zajištěno občerstvení. Odmě-

nou organizátorům 
bylo nadšení, sou-
středění a radost 
členů všech sou-
těžících  družstev. 
Naše poděkování 
patří za hmotnou 
i věcnou podporu 
společnostem Ko-
vošrot Děčín, a. s. 
a ČEZ Distribuce, 
a. s. Poděkování 
patří rovněž paní 
Pourové, tera-
peutce Domova 
pro seniory, která 
celou akci připra-
vovala a zajistila 
její hladký průběh. 

Díky všem, kdo pomohli. 
   (Oldřich Rajchl, vedoucí Domov pro seniory)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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V Domově pro seniory se konaly 
sportovní hry

Měníme styl nakupování?

Jak se nazývá místo, kde je mož-
né odevzdat k dalšímu využití obaly, 
baterie i rozbitý mobil zároveň? 

Věci, které popisujete, odebírají 
zpravidla sběrné dvory. Zejména ob-
chody s elektronikou a spotřebiči ale 
rovněž fungují jako tzv. „místa zpět-
ného odběru“. Určitě by Vám poradil 
prodejce.

Jinak se můžete zkusit podívat také 
na stránky www.ekokom.cz, třeba by 
vás informace zde uvedené rovněž 
zaujaly.  

Barbora Vechová, tisková mluvčí

Chtěla bych se zeptat,co je potřeba 
udělat pro odhlášení adresy trvalé-
ho pobytu?Je potřeba souhlasu ma-
jitele objektu, kde bydlím? Musím 
novou adresu nahlásit stávajícím 
institucím, například svojí bance, a 
pojišťovně, apod.? A poslední dotaz, 
jak tento proces odhlašování trvalé-
ho pobytu dlouho trvá? Děkuji pře-
dem za odpověď. Falerová 

Změnu trvalého pobytu provádíte 
na evidenci obyvatel, kde dostanete 
potvrzení o změně trvalého pobytu, 
které vám zplnohodnotní občanský 
průkaz (u kterého Vám naše pracov-
nice ustřihne roh). Zplnohodnocený 
občanský průkaz je platný do doby 
zhotovení Vašeho nového občan-
ského průkazu již s novou adresou 
trvalého pobytu. Dále tato pracov-
nice provede elektronickou změnu 
v centrální síti evidence obyvatel 
Ministerstva vnitra a Magistrátu 
města Děčín, sem ale mají možnost 
nahlížet pouze vybraní zaměstnanci 
a vybrané instituce, protože se jedná 
o takzvané utajované stutečnosti /cit-
livá data/ dle zákona 101/2000 Sb. 
To je vše, co je povinností evidence 
obyvatel. Proto ohlásit změnu jiným 
institucím, kde máte nějaký zájem 
nebo pohledávky, je v pravomoci a 
povinností pouze samotného občana. 
Změna trvalého pobytu je vyřízena 
okamžitě. Lhůta pro vyřízení nového 
občanského průkazu je 30 dní. Pro 
snažší vyřízení Vaší záležitosti do-
poručuji využít službu Web a SMS 
objednání (odkaz naleznete na těch-
to stránkách pod hlavní fotografií).
Ušetříte si tím čas zbytečně strávený 
čekáním ve frontě. 

Barbora Vechová, tisková mluvčí 

 Mám dotaz ohledně třídění od-
padu. Nikde jsem nenašel, ani na 
Vašich stránkách v sekci životního 
prostředí „Jak třídit v Děčíně“, kam 
s pytlíky od brambůrek, bonbonů a 
plastových obalů sýrů, které mají 
označení PP. Patří do žlutého kon-
tejneru? Děkuji za odpověď. Maru-
šák.

Obaly označené písemný kódem 
PP (polypropylén) se odkládají do 
žlutých kontejnerů na plasty. Důleži-
té je, aby obaly byly čisté (vymyté), 
bez zbytků potravin. Plasty odložené 
do žlutých kontejnerů se ručně dotři-
ďují na dotřiďovací lince, poté se li-
sují do balíků a takto upravené putují 
k dalšímu zpracování.

Michaela Holubová, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města 

Asi před čtrnácti dny byla vy-
měněna rozbitá lampa veřejného 
osvětlení v železničním viaduktu u 
Libverdy. V současnosti je rozbi-
tá opět, nejspíše od rozměrnějších 
vozidel. Podle toho, jak mizerně a 
nevhodně je umístěná, se ani nelze 
divit. Náprava je jednoduchá, stačí 
její přemístění do mezery a bude vše 
v pořádku. 

Děkujeme za upozornění. Svítidlo 
bude vyměněno. Nejedná se však o 
poškození nadměrnými vozidly, ale 
o vandalismus (svítidlo se bohužel 
stává terčem pro házení kamenů).

Renata Kuruczová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Snadno a rychle, dalo by se říct. V 
České republice funguje hned něko-
lik databází, které vcelku spolehlivě 
zachytí vaše nesplácené závazky. 
A ani o tom sami nemusíte vědět. 
Jednoho dne se však rozhodnete pro 
koupi bytu na hypotéku a v bance 
vám řeknou jediné: „Nejste vhod-
ným kandidátem pro schválení hy-
potečního úvěru. Vy jste neplatič. Na 
shledanou.“

Příchod úvěrových registrů do Čech 
nebyl přivítán právě s nadšením. 
Spotřebitelská obec na ně pohlížela s 
nevelkou důvěrou a finanční instituce
se také zpočátku nezapojily všechny. 
Navíc o aktivity registrů jevil velký 
zájem Úřad pro ochranu osobních 
údajů. Na registry bychom ale nemě-
li pohlížet veskrze negativně. I když 
se a priori jedná o pomyslný bič na 

problematické dlužníky, mohou nám 
obdobné databáze také pomoci získat 
úvěr rychleji a snadněji.

Ačkoliv, jak bylo řečeno v úvodu, 
existuje v České republice větší po-
čet úvěrových databází, relevantních 
je jich jen několik. Jsou to registry, 
na jejichž tvorbě se podílí nejvíce 
finančních institucí. Totiž, i když
má takřka každá banka či splátková 
společnost svoji vlastní evidenci, bez 
propojení s konkurenčními subjekty 
nebude databáze poskytovat dosta-
tečně hodnotný obraz o skutečné 
bonitě klienta. Finančníci úvěrového 
trhu tak přirozeně tíhnou k vzájemné 
výměně informací prostřednictvím 
třech hlavních „seznamů“ – BRKI, 
NRKI a SOLUS.   (www.spotrebitele.info)

Jak se stát evidovaným neplatičem?

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 466 178
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ



BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

středa 29. 10. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - BK B&W Opava
středa 5. 11. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - USK Praha

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: natvadecin@seznam.cz • tel.: 777 200 284
adresa: Natva s.r.o., Prùchodní 104, 407 11 Dìèín XXXI
inzerce: 739 466 178, maja.kucerova@seznam.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: Natva s.r.o. MK ÈRE14498
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 22. 10. 2008
Datum tohoto vydání: 25. 10. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 5. 11. 2008

UZÁVĚRKA

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inatva@email.cz

S P O R T

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město

neděle 2. 11. - 14.00 muži   
ŘEZUZ Děčín - FK Teplice „B“


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

neděle 26. 10. - 14.30 muži I. A třída 
FK Junior Děčín - Sokol Milešov

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikován
o

S tímto
inzerátem

10%
SLEVA

Balkonsystem  19.3.2008  21:02  Stránka 1

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

úterý 28. 10. - 18:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Klatovy
neděle 9. 11. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Roudnice n. L.

Kašna ve Zbrojnické ulici, kterou 
nechalo město nedávno za nemalé 
finanční prostředky opravit, se o 
víkendu stala cílem vandalů. 

„Vandalové kašnu znečistili a 
poničili dvě světla v neděli. Po 
třech hodinách práce se Technic-
kým službám Děčín podařilo dnes 
kašnu opět zprovoznit,“ vysvětlila 
Lada Kolářová z děčínského ma-
gistrátu, která má kašny ve městě 
na starosti. Celková škoda na kaš-
ně před Grandem byla vyčíslena na 
10 tisíc korun a statutární město 
Děčín podalo u Policie ČR trestní 
oznámení. 

Útok vandalů na kašny v Děčíně 
není ojedinělý. Například kašna v 
Křížové ulici byla několik hodin 
po svém napuštění na začátku se-
zony poničena vandaly, kteří naru-
šili olověnou vanu při snaze o její 
odcizení. 

V Děčíně je celkem 7 kašen, kaš-
na na Masarykově náměstí je  pro-
hlášená Ministerstvem kultury ČR 
za kulturní památku.      (romi)

Kašnu u Grandu 
poničili vandalové

Produkt 105x74.indd   1 10.1.2008   12:14:17
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Ceny

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

Síť profesionálních auto-pneu servisů GPDST

zvyšuje pro své zákazníky opět kvalitu služeb

a stává se součástí nadnárodního řetězce VIANOR.
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„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“
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„JAK VÁM MOHU POMOCI?“
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699,-Kč

Eskimo S3
949,-Kč
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UG 7+
1 390,-Kč

1890,-Kč
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„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“699,-Kč699,-Kč699,-Kč

2650,-Kč
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CenyCenyCenyCenyCeny Síť profesionálních auto-pneu servisů GPDST

zvyšuje pro své zákazníky opět kvalitu služeb

a stává se součástí nadnárodního řetězce VIANOR.
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NEJLEVNĚJŠÍ ZIMNÍ PNEU KOUPÍTE ZDE

GPD a.s. Děčín
Předmostí 1860/6

405 02 Děčín
Tel.: 412 526 601 Hot line: 602 574 257

 ZIMNÍ PNEU KOUPÍTE ZDE

 ZIMNÍ PNEU KOUPÍTE ZDE

WR G2
2590,-Kč
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Eskimo S3

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“

„JAK VÁM MOHU POMOCI?“ UG 7+UG 7+UG 7+UG 7+UG 7+UG 7+UG 7+

Fabia
Polo
Ibiza

Fabia
Polo
Ibiza

Octavia
Passat
P-406

Passat
Mondeo
Laguna

Felicia
Favorit

Octavia
Peugeot

 307

Passat
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SPOLEHLIVOST

UCELENÁ SERVISNÍ
SÍŤ

Město Děčín už se připravuje na 
vánoční výzdobu, jejíž nezbytnou 
součástí budou samozřejmě vánoční 
stromy. Ty bude mít Děčín v letošním 
roce hned tři - na Masarykově náměstí, 
Husově náměstí a nově ve Zbrojnické 
ulici v prostoru před bývalým hote-
lem Grand. Dva stromy město získalo 
darem ze soukromých zahrad, třetího 

dárce zatím stále hledáme. 
Umístění stromů bude probíhat 

poslední týden v listopadu, výzdobu 
zajistí Technické služby Děčín ve spo-
lupráci s firmou AD Albim Nabídku 
od případných dárců chybějícího stro-
mu rádi přijmeme na odboru místního 
hospodářství a majetku města na tel.: 
412 593 230.         (pwt)

Městu chybí jeden vánoční strom.
Najde se dárce?


